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PRODEJ PALIVOVÉHO D EVA
Doprava Blansko a Boskovice ZDARMA!

Yvetta Hlaváčová si užívala léta a hodně cestovala

Zrušíme Topolánkovy a Julínkovy
poplatky ve zdravotnictví

Mgr. Bohuslav Sobotka

Pavel Šmerda

Blansko - 5583. Tolik lidí 
je momentálně na Blanensku 
a Boskovicku bez práce. Míra 
nezaměstnanosti v červenci 
stoupla zatím na historické ma-
ximum, deset celých a sedm de-
setin procenta. 

„Oproti červnu je to o půl pro-
centa více. První prázdninový 
měsíc se u nás evidovalo 345 
nových uchazečů o práci,“ řekl 
na úvod Leoš Němec z blanen-
ského úřadu práce. Podle jeho 
slov od začátku ekonomické kri-
ze míra nezaměstnanosti roste 
postupně, každý měsíc přibližně 
o dvě až pět desetin procenta. 
„Největší problém? Zaměstna-
vatelé z důvodu ekonomické 

krize nevytváří pracovní místa, 
takže naše nabídka uchazečům 
o zaměstnání je velmi omeze-
ná. Dokládá to i skutečnost, že 
v červenci bylo hlášeno jen 48 
nových pracovních míst a tato 
byla téměř okamžitě obsazena, 
což se v minulosti nestávalo. 
Dříve jsme nabízeli některé po-
zice i dva tři měsíce a fi rmy měly 
problém sehnat kvalifi kovanou 
pracovní sílu,“ doplnil Němec. 
Na jedno volné pracovní místo 
připadá momentálně asi 11 lidí, 
což je o jednoho méně, než je ce-
lorepublikový průměr. Úřad prá-
ce v Blansku má v nabídce okolo 
250 až 350 volných pracovních 
míst. O tom, že situace je špatná, 
svědčí i to, že před dvěma roky 
to bylo až 800. 

Co se týká mikroregionů, ne-
zaměstnanost se pohybuje od 
8,5 do 13,4 procenta. „Nejhůř 
je na tom Svitávka, to je oblast 
s dlouhodobě nejvyšší mírou 
nezaměstnanosti. Naopak nej-
nižší v rámci v okresu je v Čer-
né Hoře a v Blansku. Tam je bez 
práce 1078 lidí, což představuje 
9,36 procenta. Trend je takový, 
že minimálně do konce roku 
nezaměstnanost ještě poroste. 
Není totiž zatím předpoklad, 
že by se vývoj změnil,“ uvedl 
Němec. 

Za posledním nárůstem ne-
zaměstnanosti je podle jeho 
slov především ekonomická 
krize a s ní spojené pozvolné 
propouštění. 

 Pokračování na str. 2

Bez zaměstnání je nyní 
pět a půl tisíce lidí

Charitativní
akce pomůže
potřebným 

Rájec-Jestřebí - Velká cha-
ritativní akce na pomoc obci 
Životice u Nového Jičína, kte-
rou postihla na konci června 
letošního roku ničivá povodeň, 
se chystá na sobotu dvaadva-
cátého srpna od třinácti hodin 
do areálu chovatelů v Rájci-
Jestřebí. 

V průběhu odpoledne se ná-
vtěvníkům představí například 
skupiny Kaštánci a Spekulace, 
Bára Zemanová, připravena je 
diskotéka pro děti a dospělé, 
hry, skákací hrad a jiné atrakce. 
Vstupné je dobrovolné a bude 
věnováno právě této obci. 
Všichni účinkující se vzdávají 
honoráře. Při konání charita-
tivní akce můžete přispět jak 
fi nančně, tak materiálně. 

Program je následující. Ve 
13 hodin Diskotéka pro děti 
– DJ Broňa a Adéla, 15 hodin 
Kaštánci, 16.30 hodin Cim-
bálka, 18 hodin Diskotéka DJ 
Broňa a Adéla, 19.30 hodin 
Bára Zemanová a Band, 21 ho-
din Spekulace.  (pš)

Žena přišla o peníze
Letovicko - Neopatrnost se nevyplatila důchodkyni na Le-

tovicku. Do svého domu totiž pustila dva podvodníky, kteří jí 
ukradli osmdesát tisíc korun. Muž a žena ve věku mezi pade-
sáti a šedesáti lety se do domu sedmaosmdesátileté ženy vetřeli 
pod záminkou broušení nožů. Až po jejich odchodu okradená 
zjistila, že jí chybí uspořené peníze. Policisté proto znovu varu-
jí zejména starší lidi na množící se případy, kdy se podvodníci 
dostanou do jejich obydlí a během chvilky nepozornosti často 
odcizí velké množství peněz.  (hrr)

Pavel Šmerda

Blansko – Jak vypadá léto 
dálkové plavkyně, bývalé re-
prezentantky, přemožitelky 
kanálu La Manche, modelky 
a v poslední době i spisovatelky 
Yvetty Hlaváčové z Blanska? 
Jsem ve Švýcarsku, trávím tam 
teď více času, dostal jsem vzkaz 
na svůj e-mail. 

Takže dovolená po Evropě? 
Můj styl cestování? Rozhod-

nutí ze dne na den, žádné plá-
nování. Zkrátka spontánní zá-
ležitost. Žádné termíny a fi xní 
místa. Jedu, a kde se mně líbí, 
tam zastavím.

Můžete být trochu kon-
krétnější? 

S přítelem jsme začali ve 
Švýcarsku, po cestě jsme se 
vykoupali v moři v Itálii a od-
počinuli na pláži. Přespali jsme 
v Monte Carlu, další den trá-
vili v Nice ve Francii a pak se 
přesunuli k moři do Provence, 
města Bandol, kde jsme zůsta-
li několik dnů mezi vinicemi. 
A pochopitelně jsme navštívi-
li i místní vinařství, která jsou 

specializována na růžové víno. 
Každý den jsme byli na jiné 
pláži a užívali společně klidu 
a pohody. 

Na zpáteční cestě jsme pro-
jeli Provence, oblastí levandu-
lí, kde jsem nafotila veškerou 
krásu. Snímky budu vystavo-
vat v prostorách nově připra-
vovaného fi tcentra v Blansku, 
kde bych chtěla mimochodem 
umožnit i výstavy mladým 
umělcům. A pochopitelně jsem 
musela zamířit na trasu Tour de 
France a projet si nejtěžší hor-
skou etapu na Mount Ventoux. 
A pak tradá domů zase praco-
vat. (smích) 

 Pokračování na str. 4

Za moře. Kniha Yvetty Hlavá-
čová Rebelka, kterou v dubnu 
pokřtil i Karel Gott, bude na 
pultech také v USA. 
 Foto Pavel Šmerda

Snídaně s Novou zavítala do westernuSnídaně s Novou zavítala do westernu

Natáčení. Moderátoři Pavel Svoboda a Marta Ondráčková, “rosničkář“ Michal Jančařík a celý 
široký štáb televize Nova zavítal v pátek do Westernového městečka v Boskovicích, kde pokračoval 
letní seriál Snídaně na cestách. Před kamerou se vystřídali nejen obyvatelé boskovického „Divoké-
ho Západu“, ale např. i současný starosta Boskovic Jaroslav Dohnálek, poslanec František Sivera 
a další. Fotoreportáž z akce najdete na straně 5.  (pš), Foto Pavel Šmerda
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akce Bagration 1944 v Letovicích
Můžete prozradit podrobnosti k vojensko-

historické akci, která se bude u Letovic konat 
v sobotu 22. srpna?

Rekonstrukce Bagration představí divákům jed-
nu z epizod druhé světové války. Co se týče účin-
kujících, bude jich kolem pěti set. Přibližně pade-
sát Ukrajinců, Slováci, Češi a další. Připraven je 
i doprovodný program. Přímo na bojišti samozřejmě nebude chybět 
také defi lé historické i současné techniky. Chystáme překvapení, 
neradi bychom je předem prozrazovali. Naznačit můžu, že se bude 
jednat o letadla, máme příslib, že by se měla objevit a předvést 
i takovou menší bitvu.

Dobové tábory bude mít jak německá strana, tak jednotka Rudé 
armády, chybět nebude polní lazaret. Sama akce bude připomínat 
průlom Rusů přes Polsko, zapojena bude i partyzánská skupina. 
Mohu prozradit, že se jim to podaří. Samotné bojiště bude na polích 
ve směru z Letovic na Boskovice. Stát zde bude i dobová vesnice.

Diváci se mohou těšit na opravdu velký zážitek, bude to událost, 
nebojím se říci, evropského formátu. Tanků zde bude osm, šest obr-
něných vozidel a nespočet lehké bojové techniky. Rozpočet celé 
akce se pohybuje kolem miliónu korun, podařilo se nám získat ně-
jaké dotace, bez toho by to samozřejmě nešlo. Jakou očekáváme 
účast diváků? Netroufnu si odhadnout. Mohlo by to být podle mne 
kolem deseti tisíc lidí, ale hodně bude samozřejmě záležet na poča-
sí, to neovlivníme. Návštěvnost našich webových stránek je velmi 
velmi vysoká, vypadá to, že zájem o akci je značný.  (bh)

S Jeskyní Blanických rytířů vás seznámí nevidomý průvodce

V Rudce chtějí odbourat bariéry
zeptali jsme sezeptali jsme se

Černovičtí hasiči si z Velkých Opatovic odvezli double

černá kronikačerná kronika

Trestných činů ubylo
Blanensko a Boskovicko - Jedna vražda a více než tisícovka 

trestných činů, to je bilance prvního pololetí letošního roku z po-
hledu policistů. Mužům zákona se podařilo objasnit celkem 468 
případů, tedy téměř u každého druhého znají pachatele. V loňském 
roce v prvním pololetí přitom policisté evidovali 1839 trestných 
činů a objasnili jich 1014.

„Nejmarkantnější úspěchy v objasňování trestné činnosti jsme 
zaznamenali v oblasti krádeží vloupáním do restaurací a hostinců, 
nedovolené výroby a držení psychotropních látek a jedů, vloupá-
ní do bytů nebo výtržnictví. V oblasti hospodářské kriminality se 
podařilo úvěrové podvody objasnit z osmdesáti procent. Během 
prvního pololetí byla v okrese šetřena také jedna vražda, jejíž pa-
chatel je v současnosti již známý,“ přidala podrobnosti blanenská 
policejní mluvčí Iva Šebková.

Zvyšují se naopak případy sprejerství, kterých bylo v prvním 
pololetí šetřeno celkem dvaačtyřicet, z toho jen dva byly objasně-
ny, a krádeží vloupáním do rekreačních chat, kdy z devětatřiceti 
ohlášených případů byl zjištěn pachatel pouze v jednom. Do těchto 
oblastí kriminality se v následujícím období obrátí i preventivní ak-
tivity policistů v okrese. 

„Například na 12. září je připravena pro chataře a další majitele 
rekreačních objektů beseda s odborníky, jak tyto trvale neobývané 
budovy zabezpečit proti vloupání. Akce se uskuteční v Hospůdce 
u Hrabců v obci Suchý od 16 hodin,“ doplnila Šebková.  (hrr)

Motorkářka se lehce zranila
Sulíkov - Dvacetiletá motorkářka nezvládla řízení poblíž Sulí-

kova, výsledkem byla nehoda a lehké zranění. Žena dostala smyk 
a upadla. Dechová zkouška byla negativní. Příčina havárie je zatím 
v šetření.  (hrr)

Havaroval opilý cyklista
Svitávka - O tom, že ani jízda na kole pod vlivem alkoholu není 

bezpečná, se přesvědčil sedmapadesátiletý cyklista ve Svitávce. Při 
jízdě od silnice I/43 k železničnímu podjezdu havaroval a způsobil 
si lehká zranění. Dechová zkouška u něj následně ukázala 2,05 pro-
mile alkoholu. Na kole škoda nevznikla.  (hrr)

Pokračování ze str. 1 
„Není v republice zaměst-

navatel, kterého by nějakým 
způsobem ekonomická krize 
nepostihla. Co se týká studentů, 
počítáme s tím, že nejvíce se 
jich bude evidovat v září a říj-
nu, ale neočekáváme, že by to 
bylo něco dramatického. Neza-
městnanost roste postupně a na 
základě jedné skupiny určitě 
neposkočí,“ odpověděl s tím, 
že žádné hromadné propouštění 
v červenci nezaznamenali a ani 
na nejbližší měsíce nemají hlá-
šeno. „Ekonomická krize urči-
tou dobu trvá a spousta zaměst-
navatelů už nějakým způsobem 
zeštíhlovala,“ potvrdil Němec. 

Na krizi se blanenský úřad 
práce snaží reagovat projektem 
Vzdělávejte se. „Není pro neza-
městnané, ale pro zaměstnava-
tele. Cílem je, aby fi rmy, které 
nemají dočasně zakázky, měly 
možnost dát svoje lidi na ško-
lení. Formu si zaměstnavatel 

vybere podle toho, co potřebu-
je. Je hrazené z Evropského so-
ciálního fondu a po celou dobu 
je tam i částečná úhrada mzdy 
zaměstnanců za dobu strávenou 
na školení,“ vysvětlil Němec. 
Tedy. Pokud zaměstnavatel 
předpokládá, že do určité doby 
se mu opět rozjedou zakázky, 
nemusí lidi propouštět, protože 
pak je velmi těžké získat je zpět. 
„Snažíme se tímto překlenout 
dobu ekonomické krize. I pro-
jekt předpokládá, že nepotrvá 
neustále. Co se týká nezaměst-
naných, také pro ně máme pro-
jekty, např. jim umožňujeme re-
kvalifi kaci. Je potřeba si v době 
krize uvědomit, že rekvalifi -
kace neznamená automaticky 
možnost získání zaměstnání. 
Pracovních míst nevzniká tolik 
jako dříve, ale doporučujeme to 
klientům, protože je lepší si ně-
jakou rekvalifi kaci udělat a roz-
šířit si tak možnost uplatnění,“ 
dodal Němec. 

Bez zaměstnání je... Rozpočet byl proškrtán
Blansko - Stejně jako v jiných městech a obcích museli i v Blan-

sku sáhnout vzhledem k nepříznivé hospodářské situaci k rozpoč-
tovým úpravám. Celkem zhruba devatenáct miliónů musí letos 
radní oželet. „Samozřejmě jsme nemohli sáhnout na peníze připra-
vené k dofi nancování akcí, na které jsme dostali nebo očekáváme 
dotace,“ pokyvuje hlavou starostka Jaroslava Králová. Nebudou 
se ale realizovat opravy a drobné rekonstrukce, které město mělo 
v plánu. Chodníky, komunikace a podobně. „Bohužel se to týká 
třeba stále oddalované cesty ze Zborovců ke Kaufl andu kolem 
učiliště. A bude hůř,“ myslí si. Jednotlivé odbory města Blanska 
již zvolna připravují podklady pro rozpočet na příští rok. „Mám 
obavy, že jeho tvorba bude mimořádně složitá. Rezervy, které jsme 
škrtly letos, už mít nebudeme,“ obává se starostka. (bh)

V letním kině káceli lípu
Boskovice - Špatný zdravotní stav lípy v parku u zámeckého 

skleníku v Boskovicích si vynutil její skácení. Strom rostl vedle 
promítací kabiny v letním kině a poškozovalo ho houbová choroba 
a hniloba. Byla proto přizvána odborná fi rma, která měla s posou-
zením stability a zdravotního stavu pomoci. Po ohledání se zjistilo, 
že dřevina je již dožilá, na stanovišti neperspektivní a její setrvání, 
vzhledem k lokalitě kde roste, nebezpečná. Její rozlomení, či pád 
mohl ohrozit nejen majetek, ale především občany pohybující se 
na procházkách v parku, či při sledování fi lmů.  (hrr)

Pavel Šmerda

Rudka - Se zajímavým prů-
vodcem se mohli minulý týden 
setkat návštěvníci Jeskyně Bla-
nických rytířů v Rudce u Kun-
štátu. Po trase je doprovázel 
a výklad jim odvyprávěl Jan 
Pavlíček. Na tom by nebylo až 
tak nic zvláštního, kdyby nešlo 
o nevidomého člověka. 

„Máme představu, že celý 
areál Jeskyně Blanických rytířů 
se stane přístupným i lidem s ja-
kýmkoliv postižením. Chceme 
odbourat veškeré bariéry, které 
jsou těmto našim spoluobča-
nům stavěny při návštěvě pa-
mátek a muzeí,“ řekla na úvod 
vedoucí správy jeskyní Zdena 
Popelková. Pro vozíčkáře a tě-
lesně postižené půjde o bezba-
riérový přístup, pro nevidomé 
například o speciální záhony, 
které budou vysázeny hmatově 
nebo čichově zajímavými rost-
linami, aby je mohli rozeznat. 
Nebudou samozřejmě chybět 
popisky v Brailově písmě. Dále 
hmatové stezky tak, aby se i no-
hama mohli orientovat a zjišťo-
vat změnu nabízených rostlin 
nebo zajímavostí. Neslyšícím 
už dnes nabízejí v Rudce pro-
hlídky ve znakové řeči. „Všech-
ny naše aktivity děláme ve spo-
lupráci s občanským sdružením 
Řemesla v Kunštátě, které se 
snaží o záchranu starých už ne-
používaných řemesel. Chceme 
vše propojit tak, aby si je nejen 
postižení, ale i ostatní zájemci 

mohli vyzkoušet, naučit a po-
sléze používat nejen jako svého 
koníčka, ale i třeba zdroj obži-
vy,“ doplnila Popelková.

Podle ní před dvěma roky 
navštívil jeskyni nevidomý Jan 
Pavlíček. Zaujal ji natolik, že 
spolu už delší čas spolupracují 
a vymýšlejí, jak hendikepo-
vaným lidem co nejvíce zpří-
jemnit návštěvu Rudky. „První 
akce byla na začátku května, 
kdy jsme s nevidomými sázeli 

stromy. Spolupracujeme s br-
něnskou pobočkou SONS, Ty-
fl ocentrem nebo pedagogickou 
fakultou. Snažíme se, abychom 
měli co nejvíce znalostí a zku-
šeností, naše práce měla smysl 
a k něčemu to vedlo. Napsali 
jsme několik grantů, některé 
byly úspěšné. Například začíná-
me realizovat projekt Zahrada 
smyslů. Jak už název napovídá, 
půjde o to, ukázat hendikepova-
ným lidem věci, které jsou pro 

nás ostatní zcela běžné, ale jim 
jsou zapovězené,“ vysvětlila 
Popelková. 

A co Jan Pavlíček? „Je to 
velice vnímavý, neobyčejně 
ctižádostivý člověk a rád by 
podnikal různé věci. Chce se 
zapojit do normálního života, 
učí se tady včelařit a chtěl by se 
stát průvodcem,“ dodala Zdena 
Popelková. „Však počkejte, on 
vám to všechno poví sám....“ 
 Pokračování na str. 4

Před jeskyní. Jan Pavlíček a Zdena Popelková před zahájením samotné prohlídky. 
 Foto Pavel Šmerda

Aleš Havelka

Velké Opatovice - Do po-
slední třetiny se uplynulou 
neděli přehoupl letošní roč-
ník Kvasar Cupu Velké ceny 
Blanenska v požárním útoku. 
Devátý podnik hostily Velké 
Opatovice. 

Tradičně se běželo na parko-
višti u obchodního domu. Letos 
snad nejteplejší soutěžní den se 
naštěstí obešel bez zdravotních 
problémů závodníků. 

Na asfaltovém povrchu se 
nejprve do bojů pustilo šestnáct 
týmů žen. Stejně jako minulý 
týden v Němčicích, tak i ten-
tokrát si nejcennější kovy roz-
dělily tři vedoucí týmy seriálu. 
Bronz tentokrát putoval kvůli 

prostřiku jedné z proudařek 
do Sychotína za čas 19,43 s. 
Druhá sychotínská proudařka 
si za čas 17,59 s odvezla indi-
viduální ocenění za nejrychleji 
stažený terč. Stříbro vybojova-
ly ženy ze Žernovníku s časem 
19,31 s. Pod hranici devatenác-
ti vteřin se dostalo pouze jedno 
družstvo žen - vítězky z Černo-
vic s časem 18,96 s. Seriál Vel-
ké ceny Blanenska tak i nadále 
vedou ženy ze Sychotína.

V kategorii mužů jsme moh-
li vidět spoustu neplatných po-
kusů. Na druhém pólu tabulky 

však soutěž okořenily čtyři 
časy pod osmnáctisekundovou 
hranicí. Ten bramborový před-
vedli muži z Horního Poříčí 
(17,79 s). Bronzovou příčkou 
si celkové vedení v seriálu 
upevnili muži z Maršovic (ZR) 
s časem 17,75 s. Stříbrnou příč-
ku pro sebe vybojovali muži ze 
Stražiska (PV) za čas 17,53 s. 
Své něžnější protějšky svým 
výkonem dokonale napodobi-
li muži z Černovic. S časem 
17,47 s ukořistili málo častý 
a velmi ceněný double.

Příští týden náš čeká pauza 
v seriálu, kterou vyplní nedělní 
závod Extraligy České republi-
ky v Žernovníku. Kvasar Cup 
bude pokračovat poslední srp-
novou neděli v Lysicích.

V zápalu boje. Na těžkou as-
faltovou trať ve Velkých Opa-
tovicích vyběhli muži až jako 
druzí v pořadí.  Foto archiv



včas požádat o dotace, a součas-
ně vyjasnit i majetkové vztahy. 
Všechno je to otázkou jednání, 
která zatím probíhají velice 
vstřícně.

Už víš, kolik by odhadem 
přestavba stála, a kde bys na 
ni mohla vzít peníze?

Na kolik by rekonstrukce 
celého areálu přišla, zatím ne-
vím. V současné době je naší 
prioritou vypracování 
projektu pro čerpání 
dotace. Pomoc nám 
přislíbila Místní akč-
ní skupina Partnerství 
venkova.  

Další z možností je 
zajistit správného in-
vestora nebo například 
pořádat benefi ční koncerty. 
Nedávno jsem četla článek, 
kde nejmenovaný čtyřhvězdič-
kový golfový hotel získal polo-
vinu z celkových 118 milionů 
z dotací Regionálního operač-
ního programu. A říkám si, že 
když může peníze získat golfo-
vý hotel, proč by se to nemohlo 
povést nám?

Je možné, že lidé, kteří zna-
jí současný stav lázní, tě asi 
budou považovat za blázna či 
snílka...

Ano, připouštím, že to tak ně-
komu může připadat. I já jsem 
si zprvu říkala, že lidé, kteří se 
dozvědí o mém záměru, nejspíš 
zakroutí hlavou. Ovšem za ty 
dva měsíce, co na projektu pra-
cuji, se velmi posunul kupředu. 
Chce to jen použít všechnu od-

vahu, kterou člověk má. 
Prostě se nebát, protože 
to člověk pak nedokáže 
nic. V podstatě jsem se 
ale setkala se samými 
kladnými reakcemi. 
Mnoho lidí mému pro-
jektu fandí. Ale jak jsem 
řekla, jsme teprve na 

začátku.

V říjnu budeš dvojnásobná 
maminka - co na tvé úsilí říká 
rodina?

 Ano, pustila jsem se do vel-
kého projektu, což si moc dobře 
uvědomuji. A rodina? Postupně 
se začíná o projekt zajímat víc 
a víc. Za což jí velice děkuji.
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Magda Kalová má před sebou velmi těžký úkol, chce obnovit zchátralé lázně ve Velké Roudce

Z ruiny má být ekologické vzdělávací centrum

Lidé odevzdali pětaosmdesát zbraní

Jaroslav Borkovec: Dobrá směska může být velká lahůdka

Policisté dohlíželi na mladé kuřáky

Bohumil Hlaváček

Blansko - V blanenské pá-
lenici u Jaroslava Borkovce je 
fofr, sezóna je v plném prou-
du. Majitel právě dává košto-
vat zvláštní lahodnou pálenku. 
„Směs třešně a rané švestky,“ 
prozrazuje její složení. 

V čem vidí její kouzlo? 
„Když jsou špatné čisté odrůdy 
a udělá se dobrá směska, bývá 
to i lepší. To říkají třeba i vina-
ři. Musí se to ale umět,“ zdvíhá 
ukazováček. Jak přiznává, je 
třeba vědět, co se dá smíchat, 
co jde, co se chuťově nehádá. 
„Třeba nemůžu dát dohromady 
třešně a hrušku. Peckoviny bez 

problémů,“ vysvětluje. Broskev 
je podle něho zcela specifi cká. 
„Ta se nedá smíchat s ničím,“ 
říká rezolutně.

Když má Jaroslav Borkovec 
vybrat nejlepší směs, kterou vy-
robil, chvíli přemýšlí. „To bude 
tak třicet let. To jsem dal do-
hromady bílý, červený a černý 
rybíz, srstky, mirabelky a kýbl 
malin. To byla dobrota. Jem-
ňounká. Od té doby jsem to ale 
už nezkoušel, nejsou ty surovi-
ny, jak tehdy,“ lituje páleník.

Co se pálí nejvíc v tuto dobu? 

„Třešně a meruňky, začínají 
raná jablka, aničky, jak se říká. 
Na řadu přijdou brzy mirabelky, 
ryngle, broskve, rané švestky,“ 
vyjmenovává. Když srovnává 
letošní a loňskou sezónu, dává 
se do smíchu. „Víte, vinaři tvr-
dí. Vypadá to solidně, ale dokud 
to nemám ve škopku, radši nic 
neříkám. Může přijít krupobití 
nebo jiná nedobrota. Když tak 
srovnám, asi to vyjde na stejno. 
Záleží i na okamžitém počasí 
v určitém místě. Někomu zni-
čí celou úrodu přívalový déšť 
a v sousední vesnici se nestane 
nic. Příroda je pořád neomeze-
ným pánem,“ pokyvuje hlavou 
Jaroslav Borkovec.  (bh)

Jaroslav Borkovec radí, 
jak připravit kvalitní kvas?

„Každá sezóna je jiná. Ně-
který rok je suchý, jiný vlhký. 
V prvním případě se musí při-
dat hodně vody. Letos pršelo, 
ovoce začínalo hnít. Cukerna-
tost byla špatná. Třešně třeba 
byly tvrdé, nešly rozmixovat. 
Co dál letos? Myslím, že to 
mizerné už je pryč, ovoce, 
které přijde, už bude mít cu-
kernatost asi dobrou. Musí být 
přezrálé, podotýkám. Nechat 
kvasit v co největších nádo-
bách. Čím větší, tím lepší. 

V pálenici. U Jaroslava Bor-
kovce je stále plno. 
 Foto Bohumil Hlaváček

U pošty je
bankomat

Rájec-Jestřebí - Lidé v Ráj-
ci-Jestřebí se konečně dočkali. 
Na budově pošty mají k dispo-
zici bankomat. 

„Ročně jsme řešili několik 
dotazů, proč tady bankomat 
není. Oslovovali jsme tedy 
fi nanční ústavy a instituce 
s žádostí o jeho umístění, ale 
dlouho s negativním výsled-
kem. Nakonec se nám podařilo 
dotáhnout do úspěšného konce 
jednání s Poštovní spořitelnou 
a ČSOB, které vše připravily,“ 
řekl starosta Rájce-Jestřebí Pa-
vel Perout. 

Podle něj to bude další velmi 
užitečná služba nejen pro obča-
ny města, ale i jeho návštěvní-
ky a turisty.  (pš)

Turisty do Výpustku láká 
nová atrakce, světelná šou

Křtiny - Překvapení čeká na ty, kteří si do konce září vyberou 
za cíl svého výletu jeskyni Výpustek u Křtin. V závěru prohlídky 
uvidí a uslyší velmi emotivní světelnou a hudební šou.

„Jeskyně je živý organismus, není to umrtvený prostor. My 
umožníme návštěvníkům uslyšet dech a srdce jeskyně,“ řekl Ru-
dolf Dvořáček, který Výpustku zasvětil celý život. Nová atrakce je 
připravena do Chodby překvapení. Po chvilce ticha pravou jeskyn-
ní tmu rozzáří drobná barevná světla měnící prostor podle nálado-
vé hudby, která navozuje dokonalou iluzi tajemného světa. Něco 
podobného u nás ani v okolních zemích nenajdete.

„Toto představení je v provozu druhým týdnem a návštěvníci 
jsou nadšeni. Občas jeskyní zazní i potlesk,“ dodal Rudolf Dvo-
řáček. Program měl svou premiéru v loňském roce na Býčí skále, 
kde se velmi líbil. Vedení Správy jeskyní pak uvažovalo o jeho 
dalším využití v některé veřejně přístupné jeskyni. Výpustek se 
ukázal jako nejvhodnější. „Zatím jde vlastně jen o zkušební pro-
voz do konce září. Pak se, i podle podmínek možného pronájmu, 
rozhodne o případném pokračování, rozšíření a dalším atraktivní 
využití,“ dodal vedoucí Výpustku.  (ama)

Blanensko a Boskovicko - 
Pětaosmdesát zbraní odevzda-
li lidé blanenským policistům 
v rámci takzvané amnestie. Byl 
mezi nimi mimo jiné i jeden sa-
mopal, jednačtyřicet krátkých 
a třiačtyřicet dlouhých pušek. 

Převažovaly však malorážky 
a brokovnice. Policisté si to vy-
světlují tím, že v blanenském 
okrese působí množství mysli-

veckých sdružení. Kuriozitami 
naopak byla například jedno-
ranová brokovnice ráže dvacet 
z přelomu století, brokovnice 
renomovaných výrobců Tiché-
ho, Novotného a Lebedy, jedna 
terčovnice a dvě signální pisto-
le z válečných let.

„Během amnestie jsme neod-
halili ani jednu zbraň, která by 
nějak souvisela s trestnou čin-

ností. Většina z nich proto bude 
řádně zaregistrována a vrácena 
původním majitelům,“ přidala 
podrobnosti blanenská policej-
ní mluvčí Iva Šebková a do-
dala, že cílem opatření, které 
zná zákon pod pojmem zánik 
trestnosti nedovoleného ozbro-
jování, je bez postihu snížit po-
čet nelegálně držených zbraní 
v tuzemsku.  (hrr)

Letovice - Letovičtí strážníci 
společně s policisty se zaměřili 
na kontrolu kouření nezletilých 
a mladistvých v Letovicích. 

Hlídkovali proto v několika 
ulicích, na náměstí a také v zá-
meckém parku. Navíc se ještě 
vydali do vytipovaných restau-

rací na kontrolu podávání alko-
holických nápojů mladistvým  
a hraní na výherních hracích 
automatech. 

Během akce objevili celkem 
šest osob ve věku do osmnácti 
let, které kouřily tabákové vý-
robky. O jejich počínání pak 

policisté podali zprávu jejich 
zákonným zástupcům. 

Jedna osoba se navíc dopus-
tila přestupku tím, že kouřila 
v prostoru vlakového nádraží, 
kde je to zakázané. Následná 
kontrola restaurací již porušení 
zákona neobjevila.  (hrr)

V rozkvětu. Stejná budova v dobách své největší slávy.
 Foto archiv

Ruina. Současná podoba části areálu bývalých lázní ve Velké 
Roudce. Foto Martina Vašková

Martina Vašková

Velká Roudka - Svým elá-
nem a nezdolným optimismem 
si vás okamžitě získá. Mladá 
žena, která se rozhodla udělat 
téměř nemožné. Chce vrátit ži-
vot tam, kde byla v minulých 
stoletích oáza klidu. Na místě 
dnes již zchátralých lázní ve 
Velké Roudce, kde se dříve lé-
čily kožní choroby, revma či 
dna, by třiatřicetiletá Magda 
Kalová z Tišnova ráda viděla 
energeticky soběstačné ekolo-
gické lázně. 

„Chtěla bych vybudovat eko-
logické vzdělávací centrum pro 
dospělé i děti, kde by se všichni 
po teoretické i praktické stránce 
seznámili s tím, jak žít v soula-
du s přírodou. V lázních by lidé 
samozřejmě mohli využívat 
lázeňské procedury, kulturní 
nabídky či relaxovat v prosto-
rách ve stylu japonské přírodní 
zahrady. Všechny budovy by 
měly být citlivě zakomponova-
né do tamní krásné přírody,“ po-
psala velmi stručně mladá žena 
svou představu o budoucím vy-
užití lázní.

Pocházíš z Brna a nyní byd-
líš v Tišnově. Jak jsi vlastně 
objevila dnes již zapomenu-
té lázně skryté v lese u Velké 
Roudky nedaleko Velkých 
Opatovic? 

Přišlo to úplně znenadání. 
Již přes deset let se zabývám 
rodem Johanna Müllera, jehož 
rodina dlouho lázně vlastni-
la. Na místo jsem se před pár 
měsíci jela poprvé podívat 
a velmi silně na mě zapůso-
bilo. Zároveň jsem zjistila, že 
pozemek s chátrajícími budo-
vami a rybníčkem je stále na 
prodej. Všechno jsem si spojila 

dohromady a už asi dva měsíce 
se tímto projektem na záchranu 
a obnovu bývalých lázní inten-
zivně zabývám.

Rozhodla ses vybudovat 
ekologické lázně s biozahra-
dou, malou přírodní rezerva-
cí, muzeem roudeckých lázní 
či areálem ve stylu japonských 
zahrad. Pro koho by měly být 
lázně vlastně určeny? Počítáš 
s návštěvami místních nebo 
spíše se zahraniční kliente-
lou?

Chci vybudovat místo ote-
vřené všem, kteří budou mít 
o pobyt zájem. Zároveň by 
mělo být vstřícné a dostupné 
pro mladé rodiny s malými 
dětmi. 

Ale také pro lidi, kteří si 
kvůli svému stravování nemo-
hou moc dovolit jezdit na do-
volenou. Což jsou celiaci a di-
abetici. Zahraniční klientele se 
také bránit nebudeme, vždyť 
ve své době do lázní jezdilo až 
tři sta vybraných hostů z vyš-
ších společenských tříd, zvláš-
tě z Vídně.

Můžeš přiblížit, jak to v láz-
ních vypadalo v dřívějších do-
bách? Bylo místo něčím výji-
mečné?

Bylo, a stále je. Místo je výji-
mečné tím, že se na jeho území 
nacházejí dva velice kvalitní 
prameny, které se dříve využí-
valy v lázeňství. Hlavně - a to je 
velmi podstatné - je to místo se 
zvláštní atmosférou plnou klidu 
a čistého vzduchu. Ve své době 
byly lázně v Roudce srovnává-
ny s lázněmi Jeseník. Areál byl 
v provozu do 1. světové války 
a z lázeňského hotelu se později 
stalo rekreační středisko, kte-
ré už několik let chátrá. Spolu 
s ním postupně zpustl i lázeň-
ský park.

Dnes jsou bývalé lázně 
poměrně dost zdevastova-
né, zbylo na místě ještě něco 
z „dávných dob“? 

Na místě ještě stojí čtyři pů-
vodní budovy (vila Svornost, 
Mignon, Doubravka a Věra), 
v areálu zůstal i rybníček. Vila 
Mignon pochází z dob, kdy 
lázně vlastnil Theodor Mül-

ler, jehož pojednání o lázních 
Roudka z roku 1886 se mi po-
dařilo získat. Jinak ve všech 
dalších budovách již nic cenné-
ho opravdu není, proto je nutná 
celková rekonstrukce. Stav je 
nyní takový, jaký je. Pokud se 
ovšem o záchranu nepokusíme, 
ztratí se tamní genius loci úpl-
ně.

Aby se tvůj záměr splnil, co 
všechno tě čeká? 

Na to můžu odpovědět zcela 
stručně - velká dřina a odříká-
ní. Uvědomuji si, že to nebude 
vůbec snadné, ale areál se sám 
neopraví, musíme tedy pomoci 
my. Na podporu našeho projektu 
jsem založila občanské sdružení 
Pramínek, které má v současné 
době deset členů a další členové 
jsou vítáni. 

Daří se ti úspěšně postupo-
vat dál? 

Můj projekt je teprve v po-
čátcích, pracuji tedy zcela in-
tenzivně na všem, co by mu 
mohlo pomoci. Velice sleduji 
podobné případy, které svou 
rekonstrukci mají již za sebou, 
a mnohdy byly i v horším sta-
vu než budovy v Roudce. Tyto 
úspěšné lidi se snažím kontak-
tovat, aby mi poradili, jakým 
se dát směrem. 

Teď je nejdůležitější vyřešit 
odkoupení areálu od nynějších 
vlastníků a zahájit co nejdříve 
záchranné akce budov. Projekt 
budeme řešit po částech a za-
čneme tím, co je nejakutnější. 
K tomu jsou ovšem potřeba 
nemalé fi nanční prostředky. 
Proto se snažíme sehnat dob-
rého investora, kterému by se 
náš projekt líbil. Je mi jasné, že 
lázně zde nebudou za rok. Zá-
sadní také je, zda se nám podaří 



orthopedický chirurg Švýcarska 
Thomas Nečas, který v Zurichu 
už roky spolupracuje s Fitcent-
rem Kieser Training, které patří 
mezi nejlepší na světě. Vytváří 
tréninkové programy pro zá-
kazníky po operaci nebo při 
problémech pohybového apará-
tu a dohlíží na správné cvičení, 
což je základ úspěchu. 

Co všechno bude součástí 
fi tcentra? 

K fi tcentru bude k dispozici 
babysitting, aby maminky měly 
čas na cvičení, dále solná jesky-
ně nejvyšší kvality, žádná levná 
imitace. Parní vany na hubnutí 
a detoxikaci. V prostorách šaten 

bude solárium a infrasauna. Ne-
budou chybět další alternativní 
služby, masáže, kraniosakrální 
terapie, Bachovy terapie, buni-
čitá výživa.... Ani kadeřnické 
studio, nad kterým vezme pat-
ronát známý stylista a vizážista 
Kája Pavlíček, který spolupra-
cuje s celebritami po celé ČR. 
I se mnou. (smích) 

A dál...
Buduji také kavárnu, která 

bude první nekuřáckou ka-
várnou v Blansku. Kvalitní 
víno, káva a příjemné prostře-
dí. Přímo pod tekoucí vodou. 
Byla bych ráda, aby mně lidé 
z Blanska a okolí napsali jejich 

požadavky na služby, nápady.... 
Ráda vyjdu vstříc. E-mail je na 
mých stránkách www.yvett.cz

A jak to s výstavbou mo-
mentálně vypadá? 

Je to rozsáhlý projekt, na kte-
rém se podílí velký tým kvalit-
ních lidí z celé republiky. Práce 
ještě máme hodně. Uvidíme, 
kdy vše zvládneme a v jakém 
pořadí. Priorita je fi tko a za po-
chodu budeme budovat dále. 
Možná stihneme vše zároveň. 
Nevím. Ráda bych ještě řekla, 
že kmotrem fi tcentra Yvett wel-
ness centrum bude producent, 

herec, sportovec a kaskadér Petr 
Jákl. Nyní právě natáčí fi lm Ká-
jinek, kde jsem si také zahrála 
malinkou roličku na občanské 
plovárně.

A další plány?
O moji knihu mají zájem 

v USA v New Yorku. Rebel-
ka se tak překládá do anglič-
tiny a čeká mě hodně práce 
v Americe, kde každým dnem 
podepíšu kontrakt na distribuci 
v anglicky mluvících zemích. 
Takže budu muset koncem roku 
odcestovat na delší čas do USA, 
kde mě čeká propagace knihy. 
Práce je dost, co vám budu po-
vídat. (smích)
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Na Pernštejně budou Dny hasičů

Yvetta Hlaváčová si užívala léta a sluníčka po Evropě

Soutěž o vstupenky
Na baseballovém hřišti v Blansku se v neděli 23. srpna uskuteční 

koncert kapely Čechomor v rámci Kooperativa Tour 09. Začátek je 
ve 20 hodin. Ve spolupráci s pořadatelem akce jsme pro vás připra-
vili soutěž o třikrát dvě vstupenky. 

Jak můžete vyhrát? Úkol je jednoduchý. Stačí, když správně od-
povíte na následující otázku, svoji odpověď s telefonním číslem 
pošlete nejpozději do čtvrtka 20. února na adresu Zrcadlo Blanen-
ska a Boskovicka, nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, příp. na e-mail 
redakce.zrcadlo@centrum.cz a pak už budete jen čekat, jestli se na 
vás usměje štěstí, budete vylosovaní a získáte dvě vstupenky.

Otázka? Kapela Čechomor nevystupuje v našem 
regionu poprvé. Jmenujte alespoň jedno město, 

kde se dosud představila?
Pokud nevíte odpověď nebo nechcete soutěžit, lístky si můžete 

zajistit v předprodeji v Adamově, v Blansku, v Boskovicích, v Brně 
a v Letovicích nebo v síti Ticketstream, včetně cestovních kanceláří 
Čedok, FIRO-tour a knihkupectví Kanzelsberger. Cena v předpro-
deji je 270 Kč, na místě zaplatíte 300 Kč. Více na str. 8 Výherce 
z minulého čísla: Jana Špačková, Adamov.  (zbb)

Pavel Šmerda

Pernštejn - Tradiční Dny 
hasičů na Pernštejně se usku-
teční na nádvořích tohoto hra-
du u Nedvědice ve dnech 22. 
a 23. srpna. Třetí ročník této 
atraktivní akce pod záštitou 
hejtmana Michala Haška po-
řádá Jihomoravský kraj spolu 
s brněnským územním odbo-
rem Hasičského záchranného 
sboru Jihomoravského kraje 
a brněnským územním odbor-
ným pracovištěm Národního 
památkového ústavu.

„Návštěvníci hradu na ná-
dvořích uvidí desítky historic-
kých i moderních hasičských 

vozidel a dalších mechanismů 
na motorový, parní, koňský 
i ruční pohon. V programu ne-
budou chybět ukázky zásahů 
ruční stříkačkou - hydroforem, 
ruční kočárovou a parní stříkač-
kou, požárního útoku mladých 
hasičů, likvidace požáru vzní-
ceného oleje v kuchyňském 
hrnci a požáru propanbutanové 
lahve,“ řekl mluvčí jihomorav-
ských hasičů Jaroslav Haid. 

Hasiči - lezci předvedou 
ukázky záchrany osob z výšek 
a hloubek a poskytování před-
lékařské první pomoci, divá-
kům se představí také psovodi 
a střelmistři HZS Jihomorav-
ského kraje. Po oba dny se na 

nádvořích uskuteční také soutě-
že pro děti s hasičskou témati-
kou, prezentace zásahu k likvi-
daci rozsáhlého požáru hradní 
sýpky v dubnu 2005, představe-
ní výzbroje, výstroje a věcných 
prostředků a historické dýchací 
a měřící techniky.

Novinkou letošního roč-
níku akce bude soutěž dob-
rovolných hasičů při zásahu 
s historickou ruční kočárovou 
stříkačkou o pohár hejtmana 
Jihomoravského kraje. Soutěž 
se uskuteční v sobotu 22. srpna 
od 10 hodin na prvním nádvo-
ří. Do klání, jehož součástí je 
ujetí zhruba stometrové vzdá-
lenosti s koňským potahem, 

přepřáhnutí koní, zprovoznění 
ručního čerpadla a zásah terče 
ve vzdálenosti 20 metrů, je za-
tím přihlášeno deset družstev 
hasičů z jižní Moravy.

„Bohatý program letos dopl-
ní také hudební produkce. V so-
botu odpoledne a v podvečer 
vystoupí dechovka Kabrňáci 
a kapela Mix Air, v neděli před 
polednem zahraje na Pernštejně 
cimbálová muzika Olina z Ho-
donína a odpoledne skupina 
Koistinen z Brna. V neděli v 18 
hodin na hradě začíná koncert 
kapely Horkýže Slíže z Nitry,“ 
doplnil Haid. Sobotní pořad na 
Pernštejně začíná v 9 hodin, ne-
dělní v 11 hodin. 

Jan Pavlíček: Nejtěžší je prostorová orientace

rozhovorrozhovor

Pokračování ze str. 1
O připravovaném „fi tku“ 

už jsem slyšel, můžete pro-
zradit našim čtenářům něco 
více?

Ano. Přestalo mě bavit jezdit 
do Brna a ztrácet čas v autě. Na 
Wanklově náměstí jsem zrušila 
hernu a problémovou restauraci 
a udělám tam luxusní fi tko ve 
stylu východní fi lozofi e. Chci 
vytvořit prostředí, kde se každý 
bude cítit příjemně a s radostí se 
bude vracet nejen za účelem zís-
kání dobré kondice. Myslím, že 
Blansko a lidi, kteří chtějí kva-
litní služby, si pořádné fi tcent-
rum zaslouží. Programy a stro-
je bude mít na starosti nejlepší  Foto Jeff Kratochvil Foto Jeff Kratochvil

Pokračování ze str. 2
Jak vznikla vaše spoluprá-

ce s Jeskyní Blanických rytí-
řů? 

Před dvěma roky jsme se 
sem vypravili s přítelkyní. 
Jsem z Lažánek u Veverské Bí-
týšky. Setkali jsme se se Zde-
nou Popelkovou, podívali jsme 
se do jeskyně, pořád jsem se na 
něco ptal, slovo dalo slovo a 
domluvili jsme se na spoluprá-
ci. Přijel sem do Rudky i loni 
a pak už to šlo ráz na ráz. Květ-
nové sázení stromů byla první 
akce, kterou jsme rozjeli, teď 
pokračujeme dál. 

Co vaše průvodcovství? 
Jak jste na tom? 

Měl jsem dneska už třetí vý-
pravu, ale prostorová orientace 
ještě není nejlepší. Potřebuju 
k sobě vidícího člověka. Není 
jednoduché se vše naučit, ale 
dá se to. Musí se to neustále 
procházet, pilovat. Někdy něco 
zvládnete, chybí vám drobnost a 
zjistíte, že je důležitá. Text není 
problém, je potřeba se naučit 
prostorovou orientaci v jeskyni, 
abych mohl provádět návštěvní-
ky a mluvit o sochách. Zkrátka 
abych náhodou nestál u jedné 
sochy a nemluvil o jiné. 

Text tedy už umíte? 
Ano. Ještě musím udělat 

mírné úpravy, ale už ho mám 
zvládnutý. Text se naučíte 
hned. 

Co je na průvodcovství 
nejtěžší? 

Jak už jsem řekl, prostorová 
orientace. Když vstupujete do 
jeskyně, musíte např. rozsví-
tit světlo. Z toho mám trochu 
strach, ale to se taky naučím.

Budete jeskyní provádět 
pouze hendikepované ná-
vštěvníky?

Ne. Všechny lidi. Zdravé 
i postižené. 

Jak si představujete spolu-
práci do budoucna? 

Letos tady budu do konce 
srpna. Je to všechno spíš tako-
vé zkušební, ale mám v plánu, 
že od příštího roku už budu 
v Rudce nastálo.

Historie, památky, to je váš 
koníček? 

Historie mě velmi zajímá. 
Zvláště historie tohoto kraje 
a lidí, kteří jsou s tímto krajem 
spjatí.

Ve Skalici nad Svitavou se konal Festiválek bez bojů a válek

Kultura. Tři dny plné hudby a tance mohli zažít všichni, kteří se 
vydali na Festiválek bez bojů a válek. Ten se uskutečnil od pátku 
do neděle v Olešnici, Skalici nad Svitavou a v Boskovicích. Podle 
hlavního pořadatele Zdeňka Staňka neboli Finka byl letošní roč-
ník nejvíce povedený. „Jednoznačně hodnotím letošní ročník jako 
zatím nejlepší. Festival navštívilo přibližne 400 lidí. Ty nejvíce 
rozproudila karlovarská formace Goodfellas, tradičně výborný 
byl folkorní soubor z francouzského Dijonu Compagnons du Ba-
reuzai," zhodnotil šestý ročník multižánrového Festiválku Fink. 
 (mva), Foto Martina Vašková

Řediteli s láskou...
Začátkem ledna 2004 vstoupil Mgr. Vladimír Jančík do nové 

budovy Městské knihovny v Blansku.
Funkce ředitele se ujal s klidem a rozvahou. Rychle si zma-

poval situaci v tomto oboru, seznámil se nejen s profesionální-
mi, ale i s dobrovolnými knihovníky.

Kamkoli vstoupil, vždy s úsměvem. Do organizace vnesl 
řád a pohodu, nezbytnou pro každodenní práci. Rozvinul sys-
tém kulturně-výchovných akcí, při nichž preferoval týmového 
ducha. Jeho láskou, kromě milované manželky a dcery, která 
ho, stejně jako ony, provázela celým životem, byla fotografi e. 
V ulicích města se pohyboval s fotoaparátem nebo s kamerou 
a nic mu ze společenských, kulturních i sportovních pořadů ne-
uteklo. Uměl v pravý okamžik stisknout spoušť a jeho úlovkům 
nechyběla atmosféra. Už za svého působení v Závodním klu-
bu ČKD Blansko se věnoval zájmově umělecké činnosti a zde 
také založil fotografi cký kroužek. V prosinci roku 1995, kdy 
vzniklo městské televizní vysílání, byl jeho iniciátorem a za-
kladatelem a až do poslední chvíle se mu aktivně a s nasazením 
věnoval. Pečoval spolu s malým štábem o obsahovou, organi-
zační a technickou stránku blanenského videožurnálu. Neustá-
le se učil a zdokonaloval, nebál se využívat novinky z oboru 
digitální a počítačové techniky. V roce 2006 se představil bla-
nenské veřejnosti výstavou v mateřské organizaci, nazvanou 
jednoduše „Fotografi e“. O rok později založil „Salon blanen-
ských fotografů“. Letos by oslavil své pětileté ředitelování. 
Odešel 12. srpna 2009 po krátkém, těžkém zápase se zákeřnou 
nemocí. Muž skromný, rozvážný, aktivní, se smyslem nejen 
pro odpovědnost, ale také pro humor. 

 Kolektiv pracovníků knihovny
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Velká letní soutěžVelká letní soutěž  
Týdeník Zrcadlo Blanenska a Boskovicka ve spolupráci s Cestovní 

agenturou S-tour Blansko vyhlašuje třetí  ročník letní fotografi cké sou-
těže čtenářů. Pokud rádi cestujete a fotí te, neváhejte a zapojte se do 
soutěže o zajímavé ceny. 

Posílejte nám vaše nejzajímavější letní snímky. Fantazii se meze ne-
kladou, při výběru těch nejlepších bude hrát roli hlavně vti p, humor 
a nápaditost. Nezáleží na tom, jestli nám pošlete fotku z koupaliště, 
ze svého okolí, z rodinného výletu nebo z dovolené. Necháme na vás, 
zda se bude jednat o nevšední přírodní scenérii, vaši fotografi i na zají-
mavém místě nebo při zajímavé činnosti , zda se při svých toulkách po 
České republice i v zahraničí potkáte a vyfotí te se známou osobnost či 
zachytí te humorný zážitek či situaci. Možností  je spousta. 

Fotografi e nám můžete přinést osobně, nebo zaslat v elektronické 
podobě na email redakce.zrcadlo@centrum.cz, či v klasickém formá-
tu na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, Nám. Svobody 2, 678 
01 Blansko. Nezapomeňte uvést svoji adresu a telefon a stručný po-
pis, kde byla fotografi e pořízena. Soutěž probíhá do 31. srpna 2009. 
Nejlepší snímky poté zveřejníme v našem týdeníku, všechny pak na 
našich webových stránkách www.zrcadlo.net. Autoři nejzajímavějších 
fotografi í se mohou těšit na hodnotné ceny.

1. cena: Zájezd pro 2 osoby od CA S-tour Blansko.
2. cena: Večeře pro 2 osoby v hodnotě 500 Kč v Centru Sladovna 

v Černé Hoře + roční předplatné týdeníku Zrcadlo.
3. cena: Permanentka pro vstup do Městských lázní Boskovice.
4. cena: Půlroční předplatné týdeníku Zrcadlo + sportovní taška.
5. cena: Čtvrtletní předplatné týdeníku Zrcadlo + sportovní taška. 

Krásné prázdniny a dovolenou přeje kolekti v redakce 
týdeníku Zrcadlo Blanenska a Boskovicka
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Starý otec už neměl žádný prakti cký vliv, jen se uží-
ral ve svém smutku a neštěstí . Stal se politováníhod-
ným inventářem na svém bývalém dvoře, podivnou 
karikaturou kdysi zdravě sebevědomého sedláka.

Hrůzná válka se nevyhnula ani Horním Loučkám, 
ani Zemanovým. Bratři museli do mobilizace, chro-
mý Václav nikoliv. Rekvírovaly se koně, zabavoval 
se dobytek, zemědělci byli zatí ženi vražednými 
dodávkami. Všechno se rázem změnilo. Osudy, 
vztahy, životy. Václav musel na nucenou práci, ale 
při vší smůle, nedopadlo to pro něj nejhůř. Nechali 
Zemanům potah, jímž však bylo nutno zastat práci 
v Karlově hospodářství i v lomu. 

Když se začal v nedalekém sousedství razit tunel 
pro novou „Hitlerovu železnici“, budovat viadukt 
blízko Dolních Louček, nebo hráz pro budoucí pře-
hradu v Kníničkách, bylo práce dost a dost. Václav 
„forverčil“, vozil materiál a vydělal si i něco peněz, 
jaké u vlastního bratra nikdy předtí m ani nezahlédl. 

Koupil si dokonce své vlastní koně i s vozem na 
gumových kolech. Úžasná novinka. Byl si pro ně až 
tam dole v Nivnici. Byli to houževnatí  černí „bu-
bíci“, jak je láskyplně nazýval, „malí, chlupatí , ale 
spoří. Ti, když zalehli do kšírů, nikdy nepovolili. Měl 
jsem je napucované, že se leskli jako brouci. Naložil 
jsem za ně třicet pytlů od cementu - jen se práši-
lo!“ smál se, celý šťastný.

Ti koně byli pro Václava Zemana první skuteč-
ně samostatnou životní investi cí. Měl rád rolničky 
a kované parádní postroje. Právě takové si teď lev-
ně pořídil od člověka z bohatého kraje, který se jen 
zbavoval nepohodlného dědictví. Pro Václava to 
však byl nový impuls do života, splnění snů, vzpru-
ha i posila pro jeho pošramocené sebevědomí. 

Protože, jak už říkával jeho otec:
„Zemani si nikdá koně nepučovali, ti  dycky měli 

svoje.“
Že by štěstí  v neštěstí ? To sotva, vždyť mu v tu 

dobu táhlo už na třicítku, byl stále svobodný a vidi-
na lepších časů se s každým dalším rokem odsou-
vala víc a více do nedohledna.

4. Plný kotel husťačky
Nebylo v tom nic osudového, jen kus prosté 

lidské empati e. Chatrná bryčka s uprchlíky ze Slo-
venska, po dlouhých peripeti ích přihrkotala do sel-
ských vrat a zastavila uprostřed dvora, dlážděného 
říčními valouny. Utrápená, hladová osádka, zaprá-
šení koníci, nezdravě vyhlížející vozka.

„Potěš vás Bůh lidi! Odkáď vás čerti  nesó? Co ve 
tade?“

Starý hospodář Jan Zeman se neubránil dojetí . 
Věděl víc než kdo jiný dost o tom, jak daleko je ně-
kdy z ruky do úst a ti to nešťastníci to měli vepsáno 
v každé svojí vrásce.

„Karle!“ zahřímal děd a zatřásl holí. Trvalo chví-
li, než se ze stavení vyloupl podsaditý hospodář. 
Měl červený obličej a úzké ospalé oči mžourající 
pod hustým obočím do šikmých paprsků ranního 
sluníčka. 

„Te eště chrápeš?“
„Co porád, deť sem teprvá teď sotva zabral. Po-

čké, zavolám Václava!“
„Nikoho nevolé, ten je už dávno na polu, hos-

podářo! Vepřáhni im tade te koně a dé im nažrat. 
A hébni sebó! Pak za nama přiď do seknice.“

V ten den bylo v jizbě dlouho o čem vyprávět. 
Výsledkem byla podanou rukou stvrzená dohoda 
o výpomoci v hospodářství za stravu a střechu nad 
hlavou. 

Byl to pro zuboženou rodinu dobrý začátek. 
A vzdor následujícím válečným létům, též pořádný 
kopec štěstí . Pracovití  uprchlíci si záhy našli vlast-
ní bydlení v sousedství, i nezávislou obživu. Kolář 
zakotvil na nedalekých stavbách, nejstarší syn mu-
sel na práci do Čech, kde už zůstal v příbramských 
dolech. Po válce se oženil, a nová rodina mu do-
pomohla k dobrému místu v dolech na zlato u Jí-
lového. Starší děvčata v tu dobu také rozvál vítr. 
Brzy se vdala. 

Do usedlého zemanovského hospodářství vnes-
la záplava holek nebývalý rozruch. O svobodného 
Václava začaly brzy usilovat hned dvě z nich, osm-
nácti letá Jiřka a stěží šestnácti letá Lojzinka. Ta se 
líbila i jemu, ale dopadlo to jinak. Václava Zemana 
si vybojovala starší Jiřka. 

Svatba musela být sotva po roce od setkání obou 
rodin, když už hrozilo, že by na mladé Kolářové moh-
lo být patrné znamení velké lásky. To se v křesťan-
ských rodinách svobodným dívkám neodpouštělo.

„Synek sice z gruntu, právě třiceti letý, ale bez 
šestáku v kapse a v jedněch cajkovicích. Holka, sice 
krev a mlíko, o jedenáct roků mladší, ale přivandro-
valá kdovíodkud, s holým zadkem.“

Karolínka to pojmenovala trefně, ale neváhala 
vzít si od nich hříšnou sumu za husu, kterou nutně 
potřebovali ke svatební hosti ně:

„Copak krado?“ vyjekla. „Deť je krmená!“

Inu, paní domu je holt paní, a ta nemusí nutně 
vědět, čí ruce husu nacpávaly ječnými šiškami, ani 
kdo ječmen zasel a sklidil. „Co je císařovo císaři,“ to 
však věděla najisto. 

Prostý obřad se odbyl v Předklášteří, bez hostů 
a bez prstýnků. Bryčka, ani bubíci, však odbyti  ne-
byli. Naleštěná kopyta, načesané hřívy, groše na 
srsti  se jen leskly. Kožené postroje pobité blýskavý-
mi cvoky vrzaly novotou. Svatební hosti na v kruhu 
rodiny se příliš nelišila od lepšího nedělního oběda, 
ale husa byla vynikající. Kdepak by dneska člověk 
sehnal něco lepšího. A drahota byla v létech váleč-
ných tak běžným jevem, že se nad tí m už nikdo více 
nepozastavoval. 

Malý Ríša se Jiřce narodil za asistence porodní 
báby doma, v Horních Loučkách, v říjnu čtyřicátého. 

Laďa s Libou byli ještě dětmi a zůstali s matkou. 
Později se celá tato trojice stala po dalších něko-
lik let věrnými průvodci mladé rodiny Václava Ze-
mana, rolníka z Horních Louček. Jeho setrvávání 
v rodném domě po smrti  otce rychle ztrácelo svoje 
opodstatnění, protože dorůstající Karlovi synové 
měli s usedlostí  jisté plány, do kterých Václavovi 
nebylo radno se vměšovat.

Sama Jiřka neměla potřebu vázat se nadále k to-
muto domu, ze kterého si v dalším běhu událostí  
pamatovala nejvíce zejména to „neustálé řvaní dě-
doucha, který se sotva belhal, ale slyšet ho bylo od 
rána do večera.“    

Nevděk světem vládne, řeklo by se, ale to mla-
dé děvče, které nedobrovolně vpadlo do samého 
závěru existence původní rodiny starousedlíků 
Zemanových, nemohlo ani při nejlepší vůli chápat 
řád a smysl nesmírně komplikovaného svébytného 
organizmu, vyvíjejícího se obecně po dlouhá sta-
letí  a který ať již v dobrém či ve zlém stál i padal 
schopností  hospodáře. A Jan Zeman, muž, který jí 
nikdy k srdci nepřirostl, nemohl už ani z principu 
být slabochem, ale ani prchlivým hulvátem, když 
dokázal uhájit tak početnou rodinu před nástraha-
mi života, od něhož nikdy nic nedostal grati s, ani na 
výhodnou splátku.

A o tom, jakým člověkem navenek se stal v sa-
motném závěru svého života, rozhodl výhradně 
až osud, jímž byl ten bohabojný, až do morku 
kostí  pocti vý sedlák krutě zaskočen už oné štěd-
rovečerní noci, kdy přišel o svého prvorozeného 
syna. S takovým vývojem nepočítal ani on, rozený 
stratég.

Ani Jiřčin táta nevyhrál svůj život podle svých před-
stav. Ze sebevědomého, schopného živnostníka, se 
stal štvancem a nakonec skoro žebrákem, odkázaným 
na milost bližního svého. Nezvládnutá psychická zá-
těž doprovázená nemírným pití m, podlomené zdraví 
permanentně oslabované nekončící těžkou fyzickou 
prací, to všechno jej dosti hlo plnou silou, právě ve 
chvíli, když mu praskl žaludeční vřed. Bylo to zlé. 

V celé dědině se v tu neklidnou dobu nenašlo 
jediné provozuschopné auto. Naložili jej tedy na 
povoz vystlaný slámou, přikryli dekami a odvezli na 
nádraží v Tišnově. Odtud byl už dopraven drahou 
do Brna, kde brzy poté skonal. 

V listopadu roku čtyřiačtyřicátého se Jiřce naro-
dilo druhé dítě, krásná Jituška. 

Děvčátko šlo z náruče do náruče, zvláště bra-
tránkům se moc líbilo. Vždyť v rodině to byl už léta 
jen samý kluk. Malá tak s sebou přinesla i příslib 
konce nekonečného válečného stavu a také stále 
sílící naději, že se něco už musí stát, co konečně 
změní ten nikdy nekončící kolotoč úmorné a bez-
nadějné práce, která nikdy nebyla s to, korunovat 
jejich životy trvalejší hmatatelnou jistotou.

Německé pozice se v této etapě válečné doby 
už natolik zhoršily, že i jejich vojenské zastoupení 
v malých pořádkových a strážních posádkách za-
čínalo pociťovat důsledky politi ckých i vojenských 
chyb svých vůdců. Vázlo jim zásobování a stále více 
vojáků muselo na frontu. Přes všechny nesympati e 
k okupantům, jimiž se vůči nim nikde místní oby-
vatelstvo netajilo, nebyla jimi tuzemská většina 
obtěžována víc, nežli si to vyžadovala jejich prostá 
přítomnost a běžná služba. Němci byli velmi disci-
plinovaní a mnozí si dokonce byli vědomi i toho, 
jakých neodpusti telných křivd se jako národ do-
pouštěli na nevinných. 

Důstojníci, kteří si občas rádi vylepšovali svůj vo-
jenský jídelníček čerstvým proviantem od sedláků, 
se k nim chovali korektně. Požadované potraviny, či 
služby, řádně vždy zaplati li, nebo za ně alespoň vý-
měnou poskytli ze svých zásob adekvátní proti hod-
notu. Díky tomu poznaly mnohé děti  a nejen ony, 
jak chutná třeba čokoláda, nebo kakao. Dospělí 
nepohrdli doutníky, potravinovými konzervami se 
sýrem, šunkou, nebo exoti ckými kompoty. 

Vojáci někdy povozili školáky v džípu nebo v sajd-
káře. Chovali se slušně a za případné přespání, lavor 
teplé vody, ručník, nebo mýdlo, poděkovali a vše 
zase v pořádku vráti li.  pokračování příště...
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Křížovka o cenuKřížovka o cenu  

Správné znění tajenky nám pošlete do neděle 23. srpna. 
Buď poštou na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka,

 nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo na e-mail: 
redakce.zrcadlo@centrum.cz. 

Vylosovaný výherce získá zajímavou cenu. 

„Karle, ježíšmarjá, (1. tajenka).“ „No a co, (2. tajenka)?“  Výherce z minulého čísla: Věra Maňoušková, Rájec-Jestřebí



1) Slavnou sochu Miche-
langelova Davida mohou mi-
lovníci umění obdivovat ve 
městě:

a) Římě
b) Benátkách
c) Florencii

2) Z fi lmové trilogie Pán 
prstenů získal nejvíce Oscarů 
díl:

a) Společenstvo prstenu
b) Dvě věže
c) Návrat krále

3) Knihu Slavnosti sněže-
nek napsal:

a) Bohumil Hrabal
b) Vladimír Páral
c) Miroslav Švandrlík

4) Oponu Národního diva-
dla namaloval:

a) Josef Mánes
b) Vojtěch Hynais
c) Josef Lada

5) Ernest Hemingway ne-
napsal knihu:

a) Zelené pahorky africké
b) Sbohem armádo
c) Tři kamarádi

6) Mezi starověkými divy 
světa byly sochy:

a) dvě
b) tři
c) čtyři

7) Miloš Kopecký hrál ve 
fi lmu Dobrý voják Švejk:

a) kuráta Katze
b) nadporučíka Lukáše
c) detektiva Brettschneidera

8) Nobelovu cenu za litera-
turu získal:

a) Karel Čapek
b) František Hrubín
c) Jaroslav Seifert

9) Autorem opery Její pas-
torkyňa je:

a) Leoš Janáček
b) Bohuslav Martinů
c) Antonín Dvořák

10) Idol beatnické generace 
Jack Kerouac nenapsal kni-
hu:

a) Šťastný Jim
b) Osamělý poutník
c) Na cestě

11) Významný Světelský 
oltář v okrese Blansko najde-
me v kostele:

a) v Adamově
b) ve Svaté Kateřině
c) ve Sloupu

12) Hlavní roli v muzikálu 
Dracula ztvárnil: 

a) Petr Kolář
b) Petr Muk
c) Dan Hůlka

13) Které z těchto děl Karla 
Čapka není divadelní hrou:

a) Matka
b) Bílá nemoc
c) Krakatit

14) Jeden z největších hitů 
nedávno zemřelého Michaela 
Jacksona se jmenuje:

a) Black or White
b) Black and White
c) Black is White

15) Budovu Státní opery 
nejdeme v Praze poblíž:

a) Národního muzea
b) Národního divadla
c) Prašné brány

16) Malíř Salvátor Dalí byl 
proslavený svým:

a) dlouhým plnovousem
b) zvláštním knírem
c) tetováním

17) Autorem literární před-
lohy fi lmu Limonádový Joe 
je:

a) Rudolf Deyl

b) Jiří Brdečka
c) Oldřich Lipský

18) Třetí závěrečný díl Fo-
glarovy trilogie o klubu Rych-
lých šípů se jmenuje:

a) Stínadla se bouří
b) Tajemství Velkého Vonta
c) Boj o první místo

19) Šplhouni v podání 
Františka Filipovského ve 
slavných studentských ko-
mediích ze třicátých let se 
jmenovali:

a) Mazánek a Slepánek
b) Krhounek a Slepánek
c) Mazánek a Krhounek

20) Waldemar Matuška 
hrál v muzikálu Noc na Ka-
rlštejně:

a) kyperského krále
b) brabantského vévodu
c) knížete z Křivoklátu

21) Janek Ledecký nezpívá 
hit:

a) Čas sluhů
b) Pěkná, pěkná, pěkná
c) Proklínám

22) Slavný obraz Poslední 
večeře páně je dílem:

a) Leonarda da Vinci

b) Michelangela Buonarottiho
c) Donatella

23) Vladimír Páral napsal 
román:

a) Muka obraznosti
b) Požáry a spáleniště
c) Román pro ženy

24) Miloš Forman nezískal 
Oscara za fi lm:

a) Amadeus
b) Vlasy
c) Přelet nad kukaččím hníz-

dem

25) Která z těchto písní není 
z repertoáru skupiny Beatles:

a) Lady Jane
b) Hey Jude
c) Something

26) Představitelem F. L. 
Věka ve stejnojmenném tele-
vizním seriálu byl:

a) Radovan Lukavský
b) Radoslav Brzobohatý
c) Vladimír Ráž

27) Barta Simpsona mluví 
česky v kultovním kresleném 
seriálu:

a) Jiří Lábus
b) Martin Dejdar
c) Aleš Háma

28) Divadlo Jiřího Wolkera 
je v: 

a) Olomouci
b) Jihlavě
c) Prostějově

29) Bruce Willis získal slá-
vu rolí v sérii fi lmů:

a) Smrtonosná zbraň
b) Smrtonosná past
c) Smrtonosná válka

30) Primáře Sovu měl v se-
riálu Nemocnice na kraji měs-
ta původně hrát:

a) Karel Högr
b) Zdeněk Štěpánek
c) Josef Bek
 Řešení naleznete na str. 12

Vyhodnocení testu
Více než 25 bodů: Jednička 

s hvězdičkou, váš kulturní ob-
zor je velmi široký.

20-24 bodů: Není to s vámi 
zase až tak špatné. Učitel by 
vám dal asi dvojku.

15-19 bodů: Vaše znalosti 
z kultury jsou jen průměrné.

Méně než 14 bodů: Tak to 
na chlubení moc není, ve ško-
le jste zrovna dvakrát pozor 
nedávali.
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Krize
„Tak a zimu i jaro máme v čudu, hurá na prázdniny,“ zahla-

holil místo pozdravu Chozé, dosednuv na své místo v boxu naší 
milé Papučárny.

„To je hezký, ale co ta ekonomická krize!“ zahořekoval pracu-
jící starobní důchodce Máslo s takovým výrazem v ksichtu, že by 
mu člověk dal hned pětikačku.

„Kdo jiné než ty, šetřílek, keré před nama úspěšně zatajil naro-
zeniny, by měl byt na to připravené?“ zapojil se do debaty Tágo.

„Jaký si to uděláš, takový to máš,“ zanotoval svým skřehota-
vým hlasem Lahváč. „Koukni na Peškomila. Ten aby si nemusel 
kupovat zimní kabát a boty, tak se vod listopadu nechal zavřít 
v nemocnici a měl vystaraný. I když pak ho s těma poplatkama 
trochu vycucli taky.“ 

„Má pravdu, předsedo,“ potvrdil pokýváním hlavy motorkový 
zblblík. „Letos sem to protáhl i přes Vánoce a Silvestra a ušetře-
ný peníze teď tady prochlastávám. A taky, navíc mne už snad ko-
nečně trochu uzdravili,“ dodal Peškomil a velkopanským gestem 
si místo dřívějších čajíčků objednal třetí černohorskou dvanáctku 
do svého zamilovaného půllitru s etiketou z Moto GP. Došel k po-
znání, že po letech marodění je třeba se konečně rozšoupnout.

„Vždyť to není tak hrozný. Pánové, já se vám divím,“ ozval se 
Pták. Ten nedávno dokončil projekt átriového řadového kozího 
chlívku a tudíž je v balíku. „Musíte si nadělat děcek jako já a pak 
vás živí stát přídavkama a sociálníma dávkama...“

„No jo, ale já už nesouložím od napadení Kuvajtu,“ žalostně 
zavyl Máslo.

„Tak si rozřezávej cigáry napůl, pivo si řeď vodou a seš na 
svým,“ poradil mu Chozé.

„Ale když ta voda je teď u nás taky tak drahá... A to ani nebyd-
líme v Černé Hoře,“ oponoval Máslo.

„Tak počkej až bude pršet a vystrč půllitr před hospodu,“ vybí-
dl Harpagona Papej. „Co by měl říkat Lahváč, kerýmu kamelot 
Chromajzl zas dvakrát prochlastal celou tržbu za noviny?“

„Fakt, není tak zle,“ pokýval hlavou Pták. „My jsme byli le-
tos dokonce třikrát na plese a vždycky bylo za co to tam trošku 
roztočit.“

„Jo, slyšel jsem něco vo nějakým Vikingovi,“ chytil se Tágo, 
narážeje na to, kterak Pták v masce bojovného Seveřana vyrazil 

na maškarní. Aby byl dokonalý, nevzal si ani brýle, protože na-
znal, že v té době nebyly. Platil za to tím, že ho milovaná Vlas-
ta musela všude vodit jako slepého koně. Nezabránilo mu to ale 
v tom, aby se na baru pěkně společensky upravil. Přilbici s rohy, 
které by mu záviděla i kráva Milka a sekeru, která mu překážela 
v sezení, postupně někde poztrácel po sále.

„No jo, bylo to náročný?“ připustil pochechtávající se pod-
nikatel. Ještě štěstí, že sem tam nezapomněl i Vlastu. A tancoval 
sem jak vo život. Nohy mě pak bolely až u samé prdele. Předsta-
va, že pudu z plesu pěšky? Nikdy!“ 

„A jak ses teda dostal dom?“ vyzvídal Peškomil, 
který tušil zas nějakou čertovinu. 

„Bleskově sem využil, že si nejaké Indián vobjed-
nal taxi a s Vlastou sme se mu do auta nahrnuli. Při-
dali se eště Topolánek a Ježibaba a tak ve fi nále na 
toho Komanča nezbylo místo a musel se do rezervace 
přesunout po svých,“ přiznal Viking.

„A ty fakt nijak v té krizi nešetříš?“ vyzvídal 
Tágo.

„To víte, že jo. Ale nedávno jsem na to doplatil. 
Ten vůl Drevorúbač Fero přišel, jestli nechcu dřevo 
na topení. Myslím si, dělá v lese, má to nachysta-
ný, jenom vzít auto, zapojit vozejk a jedem. Jo leda 
hovno,“ rozčílil se při vzpomínce na vydařenou akci 
Pták.

„Cos mohl vod Čobola čekat?“ uchechtl se Pa-
pej.

„No právě. Přijeli sme do lesa, tak se ho ptám, 
kde to dřevo jako má. A ten Nadtatrúsablýská jenom 
máchne rukou, že tady všude kolem. Tak sme tři hodi-
ny lítali a nakládali suchý haluze. Já samozřejmě taky. 
Zničené sem byl jak Paroubek po svatební noci.“

„A co za to chtěl?“ napadlo Tága.
„To byl ten bonbónek. Dyž se ze slušnosti ptám, jak 

se vyrovnáme, to podtatranský hovado prý, na kolik 
si cením práce drevorúbača? Hádam tak tri sta ko-
rún na hodinu? Celkom teda devať sto korún.“ 

„A tos mu dal?“ zeptal se Lahváč.
„Prd. Dostal sem ho. Fajn, říkám mu, já si své prá-

ce podnikatela, která mně teď tři hodiny stála, cením 
na pětikilo na hodinu, takže mi šest stovek doplatíš 
a sme si kvit. A to nepočítám ten benzín, co sem pro-
jel. Na Mečiaromila šly mrákoty. Nakonec sem mu 
ale za pomoc nějakou tu stovku teda dal, jasně. Ale 
s tím, že až mne bude zase příště lákat do lesa, že ho 
pěkně kopnu do prdele.“

„Ty máš teda s kamošama kšefty. Kradete v lese 
voba a ty mu za to eště platíš,“ otřásal se smíchem 
Papej.

„Jo a splachovací Fero si v pohodě zas ráno přišel k nám, ať 
mu půjčím dvě stovky na pivo,“ utřel si černohorskou pěnu ze 
rtů Pták.

„No dopadls ze dřevem ale líp než tady Chozé. Ty sis je aspoň 
dovezl dom, von měl jenom dřevěnou hubu. Kibicoval nějakým 
ožralcům u kulečníku a jeden mu znenadání vyťal přes hubu tak, 
že se mu druhé den zdála i bramborová kaša tvrdá,“ uzavřel be-
sedu o hospodářské krizi v Papučárně Posunovač. 

 Vladimír Jirůšek

U nás v U nás v 
PapučárněPapučárně
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ADAMOV -  Městské kulturní středisko BLANSKO - Informační kancelář Blanka, Rožmitálova 6, tel. 516 410 470,  
Bowling Blansko, Dvorská tel. 516 412 244,  Viktoria-Tip BOSKOVICE - Informační středisko, Masarykovo nám. 1,  

tel. 516 488 677, SHID Music BRNO - Indies, Poštovská 2, tel 542 218 382,  Brněnské kulturní centrum, 
LETOVICE - Informační centrum, Masarykovo nám. 29, tel. 516 476 790

Vstupenky v síti TICKETSTREAM včetně cestovních kanceláří ČEDOK, FIRO-tour a knihkupectví KANZELSBERGER, www.ticketstream.cz, tel.224263049, 
e-mail: info@ticketstream.cz. Na tuto akci můžete zakoupit  E-TICKET, který si zaplatíte a ihned vytisknete z pohodlí svého domova!

výtěžek koncertu bude věnován pro nízkoprahový klub 

www.arnostov.cz      www.bkrockfest.wz.cz

ADAMOV - Městské kulturní středisko BLANSKO - Informační kancelář Blanka, Rožmitálova 6, tel. 516 410 470, 
Bowling Blansko, Dvorská tel. 516 412 244,  Viktoria-Tip BOSKOVICE - Informační středisko, Masarykovo nám. 1,

tel. 516 488 677, SHID Music BRNO - Indies, Poštovská 2, tel 542 218 382,  Brněnské kulturní centrum, 
LETOVICE - Informační centrum, Masarykovo nám. 29, tel. 516 476 790

Vstupenky v síti TICKETSTREAM včetně cestovních kanceláří ČEDOK, FIRO-tour a knihkupectví KANZELSBERGER, www.ticketstream.cz, tel.224263049, 
e-mail: info@ticketstream.cz. Na tuto akci můžete zakoupit  E-TICKET, který si zaplatíte a ihned vytisknete z pohodlí svého domova!

výtěžek koncertu bude věnován pro nízkoprahový klub

www.arnostov.cz      www.bkrockfest.wz.cz

www.topolanek.cz

Jedu se vám 
p edstavit.  
Osobn .

18.8. v 1615   Boskovice, Westernové m ste ko
18.8. v 1930  Boskovice, kostel sv. Jakuba staršího,  koncert duchovní hudby

T ším se na vás!



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

Tel.: 739 069 342
Nabídka:

široký sortiment menu,
hotových jídel i minutek ●
fi remní akce ● konference, 

semináře ● večírky ● zahradní 
párty ● svatby ● oslavy

Zámecká
restaurace

Rájec-Jestřebí
zámek v Rájci-Jestřebí

Statek
Ládi Kerndla

Žernovník, směr Svitavy
25 km od Brna

Marcela Zezulová
STRAVOVACÍ SLUŽBY
Boskovice
Chrudichromská 13
(budova STS Boskovice)
Tel.: 516 413 129
        737 151 792

Denní menu od pondělí 17. 8. do pátku 21. 8. 2009 menu 60 Kč
+ káva zdarmaMenu se podává 

11-12 hod.
Zajišťujeme rozvoz
provoz kantýny, výrobky 
studené kuchyně

TÝDEN S VEJCI              Denní menu od 17. 8. do 21. 8.,   59-79 Kč včetně polévky               Polévka dle denní nabídky
Po

Út

St

Čt

Pá

PODNIKATELSKÁ  INZERCE

ŘÁDKOVÁ  INZERCE

1. Uzené maso, křenová omáčka, houskový knedlík, 2. Těstoviny s kuřecím masem na smetaně, 3. Kuřecí fl amendr, bramboráčky, 4. Smažený kuřecí řízek, bramborový salát, 5. Vepřový plátek zapečený Hermelínem, 
hranolky, 6. Zeleninový salát, šunka, sýr, vejce, dresink, 7. Kuřecí steak, obloha, 8. Vepřový steak, vejce, šunka, obloha

1. Francouzské brambory, okurek, 2. Pečené kuřecí stehno, dušená rýže, 3. Smažené žampiony, opékaný brambor, tatarka, 4. Olomoucký řízek (tvarůžky, vysočina, smetana), hranolky, 5. Kuřecí na slanině, vařený 
brambor, 6. Těstovinový salát s kuřecím masem, 7. Kuřecí nudličky na kari, opékaný brambor, zelenina, 8. Smažený kuřecí řízek plněný vaječnou směsí, obloha

1. Hovězí maso, dušená mrkev s hráškem, vařený brambor, 2. Vepřové na kmíně, dušená rýže, 3. Halušky s uzeným masem, kysaným zelím a smetanou, 4. Moravský vrabec, zelí, houskový knedlík, 5. Kuřecí směs 
s pórkem a žampiony, hranolky, 6. Zeleninový salát s tuňákem a vejcem, 7. Roštěná na roštu, obloha, 8. Vepřový steak, sázená vejce, obloha

1. Domažlické ragú, těstoviny, 2. Špagety s kuřecím masem a sýrovou omáčkou, 3. Smažený Pangácius, bramborový salát, 4. Vepřová roláda plněná,  vařený brambor, okurkový salát, 5. Mexická pánev s rýží, 6. Šopský 
salát se šunkou, 7. Vepřový kotlet na roštu, salát s jogurtem, 8. Smažené kuřecí ve vejci, obloha

1. Znojemská hovězí pečeně, dušená rýže, 2. Játra na roštu, vařený brambor, tatarka, 3. Smažený Hermelín plněný paprikovým salátem,opékaný brambor, tatarka, 4. Přírodní vepřový řízek na žampionech, hranolky, 
5. Svíčková na smetaně, houskový knedlík, 6. Zeleninový salát se smaženými masovými kousky, 7. Kuřecí v houbovo – smetanové omáčce, zelenina, 8. Vepřové nudličky se zeleninou a vejci, chléb

HIMMER - www.himmer.cz 
Čištění koberců, broušení par-
ket, půjčovna strojů pro úklid, 
prodej: vše pro úklid. Blansko, 
Svitavská 7/500. Telefonní číslo: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

Stavební spoření OD LIŠKY 
Vám spolehlivě zajistí a úvěr 
vyřídí: Olga Staňková – tel.: 
723 617 213. Další informace 
a produkty na www.cmss.cz.

PRODEJ
Prodám cirkulu na dřevo. Tel. čís-

lo: 721 273 786.
Prodám dětský kočárek - trojkom-

binace - DorJan CrossCountry vínové 
barvy. Kočárek je pouze rok používaný, 
v bezvadném stavu. Po složení se vejde 
do kufru Fabie či Felicie. Cena 2900 Kč. 
Tel.: 604 932 371.

Prodám zadní levý blatník+dveře 
na VAZ (Žigul) šopováno hliníkem 
+ 2x téměř nejeté BARUM 165 R 
13 82T včetně disků. LEVNĚ. Tel. č.: 
728 562 122.

Prodám Škodu Felicii 1,3 MPI, 
rok výroby 2000, najeto 90 000 km, 
barva zelená májová, airbag, el. okna, 
el. zrcátka, vyhřívaná, centrál na DO 
+ alarm, rádio s CD, elektrony + zim-
ní pneu. Cena 50 000 Kč. Tel. číslo: 
720 238 082.

Prodám náhradní díly na Trabanta 
- klikovka, vlaštovka, podběhy aj. Tel.: 
721 273 786.

Prodám stavební pozemek o celko-
vé výměře 898  m2 v Jedovnicích. Tel.: 
731 162 069.

Pizzerie

Náměstí Míru 35
679 21 ČERNÁ HORA

Otevřeno denně
Rozvoz pizzy po celý den � Obědové menu za 66 Kč

Letní zahrádka - internet zdarma 
Zmrzlina - míchané nápoje

www.piccolo.ic.cz

Prodám příz. garsonku 1+1 v 
Blansku - novost. vedle obchodu Hruš-
ka, s předzahrádkou a parkovacím stá-
ním. Cena dohodou - volný ihned. Tel.: 
731 280 556.

RD 3+1, 2+1 před rekonstr., blízko 
centra BK, zahrada 300 m2. Prodám 
nebo vyměním za byt 2+1 v BK (i Pí-
sečná) + 1 mil. Kč. Tel.: 602 786 025.

Prodám dvougenerační RD v 
atraktivní části Blanska, blízko centra, 
RK nevolat. Cena dohodou. Tel. číslo: 
732 954 485 (volat po 19. hod.).

Nabízím pěkný slunný byt v osob-
ním vlastnictví o velikosti 2+1 v Kun-
štátě. Ve 4. patře panelového domu. 
Byt je pěkný, po částečné rekonstrukci. 
Cena dle domluvy. Tel.: 739 271 585.

Prodám zahradu na Starém 
Blansku-Hluchově. Telefonní číslo:  
776 613 780.

KOUPĚ
Koupím dřevěný vál na kolách za 

koně. Tel.: 607 567 557.
Koupím jakékoliv vojenské věci 

z II. svět. války, včetně zbraní. Zbroj-
ní půkaz mám. Nabídněte. Tel. číslo:
 602 835 819.

Koupím Škoda Felicie od r. v. 1998, 
v dobrém stavu. Prosím nabídněte. Mo-
bil: 724 931 656.

Hledám domek k rekreaci, chalu-
pu, chatu s pozemkem v okolí Blanska, 
Sloupu, Boskovic, i jinde. Cena do 1,8 
mil. Kč. Tel.: 608 245 425.

Koupím staré pohlednice, vyzna-
menání, odznaky, věci po vojácích 
apod. Tel. číslo: 608 420 808.

Daruji dvoubarevná koťátka 
(perské, norské), útulné, domácí. 
Pliska, Ráječko, kontakt - tel. číslo: 
773 669 175.

NÁBYTEK HAVLÍK
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko
(u pošty na ul. Masarykova)
Út, st, pá: 9-17 h, čt: 9-19 h

Tel.: 731 616 282, fax: 516 415 420
info@nabytek-havlik.cz
www.nabytek-havlik.cz

Koupím garáž v Adamově. Nabíd-
něte. Nejsem realitní kancelář. Tel. č.: 
602 835 819.

Koupím staré celé dřevěné vidle na 
pověšení na zeď (pohrabáč). Tel. číslo: 
739 658 702.

PRONÁJEM
Pronajmu zařízený byt 2+1 v Blan-

sku na ul. Dvorská, 4000 + inkaso. Tel.: 
777 321 000.

Pronajmu douhodobě zařízený byt 
2+1, 1. patro, balkon, v Boskovicích, 
nedaleko centra. Vhodný pro nekuřáky, 
žádná domácí zvířata. Cena. Tel. číslo: 
516 456 208 + záznamník.

Na výpomoc, zástup za mateřskou 
apod. nabízí v ekonomice pracující 

Levná půjčka bez rizika
Pro každého 

s pravidelným příjmem.
Rychle, snadno, bez poplatků.

Vedení úvěrového účtu 
zdarma.

Pro každého dárek
při podpisu smlouvy.

Volejte: 775 914 105
Do našeho týmu 

hledáme spolupracovníky

ODDLUŽENÍ BEZ ODDLUŽENÍ BEZ 
ZÁSTAVY A RUČITELEZÁSTAVY A RUČITELE
● zastavíme vám sankční úroky
● snížíme vaše splátky více než o polovinu
● nezajímají nás registry
● nutné jen oboustranně seriózní jednání

VOLEJTE DENNĚ:
604 513 019

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, Půjčíme zaměstnancům, důchodcům,

ženám na MD a podnikatelům

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

PO: pol. hráškový krém, 1. Zapečená kotleta ve šlehačce, 2. Kuře na slanině, rýže, 3. Vařené hovězí, koprová omáčka, brambor.

ÚT: pol. hovězí s drobením, 1. Krupicová kaše s čokoládou, ovoce, 2. Moravský vrabec, zelí, houskový knedlík, 3. Holandský řízek, bram. kaše, čalamáda.

ST: pol. slepičí, 1. Květákový nákyp s kuřecím masem a bramborem, 2. Hovězí nudličky se zázvorem, rýže, 3. Sekaná pečeně, bram. salát.

ČT: pol. brokolicová, 1. Krůtí steak se sýr. om., hranolky, 2. Hamburská kýta, houskový knedlík, 3. Flamendr, bramboráčky.

PÁ: pol. fazolová s párkem, 1. Palačinky s jahodami a šlehačkou, 2. Haškův guláš, chléb, 3. Boloňské špagety se sýrem.

D E T A I L
VÝUKA ANGLIČTINY

•  Jazykové pobyty pro dospělé, mládež a děti 
 přímo v Londýně po celý rok

Od září 2009
•  Kurzy angličtiny ke státní maturitě 
•  Přípravné kurzy na FCE
•  KurzyKurzy pro žáky základních škol a víceletých gymnázií
•  KurzyKurzy pro studenty středních škol 
•  KurzyKurzy pro dospělé všech úrovní
•  Firemní výuka
•  Novinka – kurzyNovinka – kurzy španělštiny, francouzštiny, němčiny 
 a ruštiny pro každého

Rezervujte si místo již teď zasláním sms na telefonní číslo 
723 355 373, 773 667 576

Více informací: 
www.detail-english.cz.

Jazykové studio 
Detail – výuka angličtiny  
Mgr. Ellen Málková 
nabízí

MLÝN
výroba pšeničné a žitné mouky, 
krmných těstovin a otrub

Jiří Dvořáček
Podhradí č. 3 tel.: 516 452 275
680 01 Boskovice 731 486 648

mlyndvoracek@seznam.cz

Vzpomínka

zdravá důchodkyně, možnost i jiné prá-
ce.  Tel. číslo: 723 238 868.

Pronajmu levně chatu v Jedovni-
cích u Olšovce. Standardní vybavení, 
park. vedle chaty, venk. ohniště. Tel.: 
723 830 686.

Pronajmu dlouhodobě byt 2+kk 
v Jedovnicích. Tel.: 723 830 686.

Pronajmu samostatný byt 2+1 v 
rodinném domě se zahradou v Bosko-
vicích. Nájemné 5 000 Kč+inkaso. Tel.: 
602 519 868.

Pronajmu byt 2+1 v Boskovicích. 
Tel.: 777 763 200.

Pronajmu byt 3+1 v Boskovi-
cích, v blízkosti středu města. Tel.: 
777 763 200. 

Provádíme zemní práce 
traktorbagrem JCB 3 CX, 

okres Blansko. Tel.: 777 279 903

Dne 14. srpna 2009 by se dožil 70 let 
dlouholetý redaktor

pan JAROSLAV PARMA.

Děkujeme všem přátelům a známým, 
kteří mu v tento den, spolu s námi, 
věnovali tichou vzpomínku.

Rodina

Pekárna Kunštát nabízí široký
sortiment pečiva - slané, sladké,

chleba, pizza aj. Zajišťujeme pečivo
a domácí cukroví na akce, bankety, 
svatby, oslavy aj. Rozvoz zajištěn.

Tel.: 603 547 636, 516 461 033. 
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www.extraliga-pu.cz

Žernovník 23. srpna 2009

Obec
Žernovník

PODNIKATELSKÁ INZERCE

Prodejní doba: Po-pá 7-12, 13-17, so 7-10 
Kontakt: tel./fax: 516 432 766, 602 382 466

HUTNÍ MATERIÁL - trubky, úhelníky, kruhová, tvercová
a plochá ocel, plechy, profi lová ocel aj.

ŽELEZÁ SKÝ MATERIÁL - spojovací materiál, pletiva, 
sít , elektrody, dráty, klempí ské výrobky aj.
TOPENÁ SKÝ MATERIÁL - kotle, radiátory, bojlery, 
sporáky, kohouty, ventily, šoupata, erpadla, drobný materiál aj.

VODOINSTALA NÍ MATERIÁL - trubky a tvarovky, 
odpady, ventily a baterie, kulové kohouty, vany, zdravotní 
keramika aj.

DOPRAVA ZAJIŠT NA
PRO FIRMY A OBCHODY VELKOOBCHODNÍ SLEVY

ŽELEZÁ
STVÍ �

HUTNÍ M
ATERIÁL �

VODA �
TOPENÍ �

PLY
N

prodejce
Dolní 3

4, D
oubravic

e n. S
v.

tel.: 
516 432 766

e-m
ail: 

info@kovo
kolonial.c

z

e-mail: info@kovokolonial.cz
DOUBRAVICE NAD SVITAVOU



Voda v Černé HořeVoda v Černé Hoře
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Dne 14. července v podvečer-
ních hodinách došlo na území 
Černé Hory k silným přívalovým 
dešťům. Zhruba ve 2 hod. v noci 
dne 15. července byl sládek pi-
vovaru informován panem Kud-
láčkem - vařičem, že v pivovaře 
je městská voda kalná. Tato 
zpráva nebyla poskytnuta pra-
covníkem VAS. Ihned byla za-
stavena výroba piva a limonád. 
Sládek pivovaru přišel okamžitě 
do pivovaru a provedl následná 
opatření:

1. byly vynechány dvě várky
2. byly vypuštěny rezervo-

áry se znečištěnou městskou 
vodou

3. rezervoáry musely být 
vyčištěny od bahna a vydesin-
fi kovány

4. byla zastavena výroba li-
monád

Ráno 15. 7. byli na tuto sku-
tečnost upozorněni technický 
ředitel s vodohospodářem. Vo-
dohospodář okamžitě začal jed-
nat s panem Vychodilem - ve-
doucím provozu Blansko, který 
o celé věci již věděl a informoval 
vodohospodáře o postupu opat-
ření. 15. 7. cca v 9 hod přišel do 
pivovaru zaměstnanec VAS Bos-
kovice (správce černohorské vo-
dovodní sítě). Oznámil, že ode-
bral vzorek vody z vodojemu 
a řekl, že voda ve vodojemu se 
jeví jako čistá. Laboratoř pivova-
ru provedla hned ráno MB kon-

trolu ( výsledky byly poziti vní na 
bakteriální kontaminaci, proto 
nebylo doporučeno tuto vodu 
používat). Vzorky byly následně 
odebrány ještě několikrát. Při 
těchto kontrolách bylo zjiště-
no nadlimitní množství chloru, 
které bylo použito na desinfekci 
vodojemu.

Vodohospodář pivovaru se 
s tí mto zaměstnancem dohodl 
na provádění odpouštění vody 
ze sítě na kanál s tí m, že vy-
puštěná voda nebude pivovaru 
účtovaná. Voda byla vypouště-
na na dvou místech a to u zá-
sobníku sirupu a na varně (cel-
kem 115 m³).

Při vizuální kontrole cca ve 
12 hodin hospodář se sládkem 
usoudili, že vodu lze začít po-
užívat na vaření piva. Výroba 
limonád byla spuštěna až ve ve-
černích hodinách, po další spo-
třebě městské vody ve varně.

Z 15. 7. na 16. 7. noční směna 
na varně opět zjisti la znečiště-
ní městské vody a udělala toto 
opatření: přestala čerpat vodu 
do rezervoáru a vynechala jed-
nu várku. Výroba limonád byla 
rovněž zastavena. V té době už 

pracovníci VASky čisti li první 
komoru vodojemu, ve kterém 
bylo dle jejich sdělení cca 10 cm 
bahna.

Po vyčištění jedné komory 
a jejího naplnění odebrali pra-
covníci VASky vzorek vody v 
pivovaru u výrobníku limonád 
na provedení celkového roz-
boru. Výsledky rozborů budou 
zaslány vodohospodáři. Labora-
toř odebrala duplicitně vzorek 
vody, tento po stránce biologic-
ké vykazoval hodnoty v limitu a 
to jistě díky vysokému obsahu 
dezinfekčního prostředku. 

Poté byla vyčištěna i druhá 
komora, výroba limonád byla 
obnovena 16. 7. od večerních 
hodin do sudů. Do lahví a PET se 
začala limonáda stáčet až 17. 7., 
to již byla voda čistá jak vizuál-
ně, tak i mikrobiologicky.

Byl vznesen dotaz vodohos-
podářem pivovaru na pana 
Vychodila, proč nemají zabez-
pečen vrt proti  možnosti  zapla-
vení a znečištění. Bylo mu ře-
čeno, že za příkop, který vede 
kolem vodárny a který by mohl 
zamezit tomuto problému, od-
povídá zemědělské družstvo, 

které obhospodařuje okolní 
polnosti .

Občané Černé Hory nebyli 
informováni o znečištění vo-
dovodního zdroje a nebyl při-
staven náhradní zdroj pitné 
vody. Viz internetové stránky 
Městyse Černá Hora - diskuzní 
fórum.

Celý průběh této havárie 
svědčí o tom, že není propojen 
kontrolní vodárenský systém, 
nejsou informováni významní 
odběratelé, ani občané. A tato 
skutečnost svědčí o tom, že Sva-
zek neplní svou základní funkci 
bezpečného provozu. Požadu-
jeme, aby ze strany Svazku bylo 
předloženo zcela závazné opat-
ření, jakým způsobem bude vy-
pracován havarijní plán. Rovněž 
je udivující, že při kontaminaci 
obecní vody nebyly přistaveny 
náhradní cisterny a pokud si 
přečteme internetové stránky, 
kde se občané ptají a upozor-
ňují na své zdravotní problémy, 
žádný z funkcionářů Svazku na 
tyto připomínky nereagoval. 
Svědčí to o tom, že Svazek je 
výběrčí peněz a neřeší rozhod-
né problémy v oblasti  vodního 
hospodářství (viz internetové 
stránky městyse Černá Hora)

Vypracovali: Ing. Jiří Fusek 
- generální ředitel, Ing. Luděk 
Dubanský - ekonomický ředitel, 
Vlasti mil Zedek - sládek pivo-
varu, Eva Zedková - vedoucí la-
boratoře, Jiří Müller - energeti k 
a vodohospodář

Problémy s kalnou vodou v Pivovaru Černá Hora, a.s. 
v období záplav v Černé Hoře dne 14. a 15. 7. 2009

Ekonomické vyhodnocení ztrát 
v době odstávky a sanitace pivovaru

Celková škoda: 1 373 904,- Kč
Tuto částku vzhledem k tomu, že míra zavinění svazku existu-

je v neřešení náhradního zdroje již řadu let, požadujeme uhra-
dit a bude na to vystavena škodní faktura ze strany pivovaru. 

OTEVŘENÝ DOPIS
ING. JINDŘICHU KRÁLOVI,

PŘEDSEDOVI SVAZKU,
MÍSTOSTAROSTOVI BLANSKA
Vážený pane místostarosto,
obdržel jsem Váš dopis ze dne 21.7.2009, tedy v kopii, kdy oslo-

vujete starostu Černé Hory a vyjadřujete se o mém názoru, jak si já 
chci zajisti t vodu. Považuji tento způsob jednání z Vaší strany za další 
formu nátlaku, kterou Svazek uplatňuje vůči městům, jednotlivcům 
i podnikatelům. Před sedmi lety jste se mnou naposledy ofi ciálně 
jednal o problemati ce vody v Černé Hoře a rukoudáním jste mi slíbil, 
že propojka mezi Bořitovem a Černou Horou bude provedena v ná-
sledujícím roce. Za celých sedm let jsem Vás neviděl a samozřejmě 
Vaše slovo (virtuální) nebylo splněno. Mluví se o tom, že vy zástupci 
Svazku máte velkou zodpovědnost za celkový stav vodního hospo-
dářství v ovládaném regionu. To by samozřejmě byla pravda, pokud 
byste se opravdu zodpovědně staral o majetek, který byl do Svazku 
vložen v dobré vůli starosty měst a obcí v minulém období. S důvěrou 
a nevědomostí  podepsali stanovy, které na ně vytvářejí tlak při snaze 
zodpovědně spravovat majetek obcí.

Od toho vložení, kdy Svazek byl podstatně větší, řada měst a obcí 
pochopila, že se Vám vůbec nejedná o rozvoj, ale o koncentraci moci. 
Monopolní společností  chcete ovládat cenovou politi ku vody a tí m 
získávat zdroje na investi ce, které neumíte ani řádně vysvětlit. Za 
sedm let jsem Vás tedy viděl, jak jsem řekl, pouze jedenkrát a při ob-
rovských fi nančních ziscích z Černé Hory a pivovaru, které přinesly 
Svazku desítky milionů korun, zůstává Černá Hora nezajištěna ná-
hradním vodním zdrojem, stav kanalizace a rozvodů je kriti cký. Čis-
ti čka odpadních vod po osmi letech potřebuje výraznou rekonstrukci 
a nedostatek zdrojů pro čištění a rekonstrukci zdrojů, což prokázaly 
poslední deště, způsobuje ohrožování majetku a zdraví občanů. Vzhle-
dem k tomu, že nemáme náhradní zdroj a došlo k znečištění vlastního 
zdroje, pivovar byl nucen odstavit výrobu do doby vyčištění a celkově 
došlo k ohrožení a poškození majetku občanů a ohrožení jejich zdraví. 
Takto hodnotí m výsledek Vaší zodpovědné činnosti  v Černé Hoře. 

Neznám tedy žádný důvod, ani zrušení smlouvy ze strany pivova-
ru, proč byste měl zpochybňovat zabezpečení Černé Hory náhradním 
vodním zdrojem, když si to pivovar a Černá Hora již dávno zaplati li 
a Vy jste použil zdroje někam, aniž byl tento postup řádně vysvět-
len. Vaše pochybná ekonomická vyjadřování, která jsme obdrželi na 
dvou zasedáních, mne stále přesvědčují o tom, že koncentrace zdrojů 
a monopolní postavení je jednoznačně škodlivé pro každého občana 
a voliče i celý region. Starostové měst a obcí musí zodpovědně změ-
nit stanovy, které jsou zastaralé a vydírají členskou základnu o ne-
oprávněně získané zdroje. Požaduji, abyste zrealizovali svůj příslib 
a propojili Černou Horu s Bořitovem, což byla naše dávná představa, 
a nespojovali mé připomínky s neoprávněným cenovým zvyšováním 
a okrádáním zákazníků se zabezpečením Černé Hory pitnou vodou. 
Jsem přesvědčen, že způsob Vašeho konání je nutno řádně prověřit 
a příští  volby v každém městě a obci ovlivní chování volených zástup-
ců ve vztahu k vodě. O to se my voliči postaráme.

Pokud se znovu vrátí m k té Vaší odpovědnosti  a solidární ceně, 
kterou stále prosazujete a jejímu přínosu pro Černou Horu, tak si do-
volím říct, že Černé Hoře tato účast ani solidárnost nepřinesla nic a 
pivovar, který odebírá více než 60% vody v Černé Hoře, není z Vaší 
strany brán jako partner, protože všechny investi ce musíme udělat 
sami a Vy direkti vním stanovováním cen, bez schopnosti  vysvětlit, 

z čeho ta cena vychází, se podí-
líte pouze na ekonomické zátěži 
občanů i podnikatelů. 

Vy sám osobně jste pro roz-
voj kultury, sportu a celkového 
rozvoje Černé Hory neudělal 
vůbec nic. Já ale mohu za sebe 
a pivovar říct, že se podílím 
v řadě měst a obcí na rozvoji 
infrastruktury a akti vně podpo-
rujeme sport i kulturní dění. Po-
kud vezmu jen město Blansko, 
pak naše investi ce do Dělnické-
ho domu, baseballového hřiště, 
vybavení koupaliště a hotelu, 
ale i dalších zařízení, se dá po-
čítat v desítkách milionů. A mé 
každoroční podpory Blansku 
v kultuře a sportu jsou ve sta-
ti sících. Tomu říkám solidarita 
a spolupráce, ale solidarita, 
o které rozhoduji sám. Vzhle-
dem k tomu, že Vaše konání 
může ve svém důsledku ohrozit 
bezpečnost a zdraví černohor-
ských občanů, kdy zcela bezdů-
vodně chcete zastavit investi ci 
v Černé Hoře, předávám celý 
náš spor k prošetření anti mo-
nopolnímu úřadu, Policii České 
republiky, hygieně a kontrolním 
orgánům, protože je nutno za-
bránit tomuto způsobu práce, 
jakou v současné době volení 
zástupci těchto podnikatelských 
organizací provádějí.

V Černé Hoře, 5. 8. 2009
S pozdravem

Ing. Jiří Fusek
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kalendář akcíkalendář akcí

Pozvánka na dopravní hřištěPozvánka na dopravní hřiště
Den otevřených dveří se koná v úterý 18. srpna na dopravním hřišti  v Blan-
sku. Od 11 hodin si děti  mohou vyzkoušet svoje teoreti cké znalosti  z pra-
videl silničního provozu, jízdu podle pravidel silničního provozu a nacvičit 
si základy první pomoci pod dohledem členům Českého červeného kříže 
Blansko. Podmínkou účasti  je, že dítě musí být starší sedmi let, mít vlastní 
kolo, ochrannou přilbu a musí ho doprovázet osoba starší 18 let.  (zpr)

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin
Boskovická část 
22. 8. MUDr. Křížová, Boskovice, Růžové nám. 12 * 516 452 808
23. 8. MUDr. Kubínová, Boskovice, Nemocnice *516 491 263
29. 8. MUDr. Kučerová, Lysice, Komenského 429* 516 472 460
30. 8. MUDr. Kutlíková, Boskovice, Lidická 8 * 516 453 997

Blanenská část 
22. 8. MUDr. Paulíčková, Černá Hora, Zdrav. středisko * 516 437 257 
23. 8. MUDr. Pokorná M., Blansko, Gellhornova 9 * 516 412 422 
29. 8. MUDr. Pokorný M., Blansko, A. Dvořáka 4 * 516 417 621 
30. 8. MUDr. Roth, Ostrov, Zdrav. středisko * 516 444 326 

Mimo tuto dobu je služba zajištěna na Karáskově náměstí  č. 11, Brno-Židenice, 
tel.: 548 424 248 od 19 do 7 hodin ve všední dny a nepřetržitě o svátcích.

zubní pohotovostzubní pohotovost

1c, 2c, 3a, 4b, 5c, 6a, 7a, 8c, 9a, 10a, 11a, 12c, 13c, 14a, 15a, 16b, 17b, 18b, 
19c, 20a, 21a, 22a, 23a, 24b, 25a, 26b, 27b, 28c, 29b, 30a.

vyluštění testuvyluštění testu

POZOR: Letní losovací akce na měsíc červenec a srpen: Každá vstupenka 
v hodnotě nad 100 korun je slosovatelná. Hodnotné ceny věnovala fi rma 
SULKOM.

PŘEDNÁŠKAPŘEDNÁŠKA
Blansko - Sál Okresního soudu v 19 hod.: Paramhans Svámí Mahéšvarán-
da, přednáška autora systému Jóga v denním životě.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Veřejní nepřátelé.
Boskovice Panorama v 17 hod. Harry Pott er a Princ dvojí krve.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. T.M.A.
Jedovnice v 19.30 hod. Hannah Montana.
Letovice v 19.30 hod. Jménem krále.

úterý 18. srpnaúterý 18. srpna
AKCEAKCE

Boskovice - Mateřské centrum v 16.30 hod.: Letní radovánky.

stálé akcestálé akce

Velmi rychlé kvašáky
Je sezóna okurek. Kvašáky, to je dobrota. A receptů na jejich výrobu bez-

počet. Nedávno jsem jedny ochutnal u přítele a bylo mi řečeno, že se jedná o 
velmi rychle připravené okurky. Po krátkém přemlouvání, jak již to tak bývá, 
mi recept prozradil a já se o něj podělím s vámi.

Na litr vody je vrchovatá lžíce soli a hodně kopru. A to je všechno. Fakt nic 
jiného, říkal. A za deset dní jsou hotové. Chceme-li si počkat a dostat kvašáky 
v zase jiné kvalitě, přidáme ještě česnek, křen, vinný a višňový list. Ty se ale 
jí ale až tak za měsíc. Dobrou chuť.  (bh) 

vaříme se Zrcadlemvaříme se Zrcadlem

středa 19. srpnastředa 19. srpna

Festi val španělské kultury IbericaFesti val španělské kultury Iberica
Festi val Iberica se letos koná již pošesté a stejně jako v minulých letech, 
i letos potěší od 19. do 22. srpna své návštěvníky bohatou nabídkou kon-
certů a tanečních a hudebních fl amenkových workshopů. Koncerty se v Bo-
skovicích uskuteční ve středu 19. srpna ve 20 hodin v zámeckém skleníku 
a v sobotu 22. srpna v 19 hodin na nádvoří boskovického zámku. (zpr)

AKCEAKCE

Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Her-
na..., hry a hračky pro nejmenší.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Veřejní nepřátelé.
Boskovice Panorama v 17 hod. Harry Pott er a Princ dvojí krve.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. T.M.A.
Boskovice – letní ve 21 hod. Monstra vs. vetřelci.
Letovice v 19.30 hod. Jménem krále.
Lysice – letní ve 20.45 hod. Terminator Salvati on.
Sloup v 19 hod. Znovu sedmnáct.

KONCERTKONCERT
Blansko - Nádvoří zámku v 19 hod.: Sakrapes, koncert v rámci cyklu Muzika 
pro Karolínku. 

čtvrtek 20. srpnačtvrtek 20. srpna
AKCEAKCE

Boskovice - Zámek od 20.30 hod.: Zámecká noc, noční kostýmované pro-
hlídky. Nutná rezervace na telefonním čísle 516 452 241.

Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna.
KINAKINA

Blansko ve 20 hod. Doba ledová 3: Úsvit dinosaurů.
Boskovice Panorama v 17 a 19.30 hod. Transformers: Pomsta poraže-
ných.
Boskovice – letní ve 21 hod. Transformers: Pomsta poražených.
Jedovnice v 19.30 hod. Kámoš k pohledání.
Lysice – letní ve 20.45 hod. Kámoš k pohledání.

KONCERTKONCERT
Brno - Nádvoří Staré radnice v 19.30 hod.: Jarmila Šuláková a Fleret.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Zámek v Lysicích na pár dní rozkveteZámek v Lysicích na pár dní rozkvete

Rozkvetlý zámek v Lysicích aneb Léto budiž pochváleno je název výstavy 
květi nových aranžmá nejen z letních květi n, doplněných historickými před-
měty s květi novým dekorem, která se koná ve dnech 20. - 23. srpna v repre-
zentačních prostorách Státního zámku v Lysicích. Otevřena bude od 9 do 17 
hodin, 20. a 21. 8. vždy v 10, 13 a 15 hodin a 22. a 23. 8. vždy každou celou 
hodinu možnost prohlídky pouze výstavy květi n s odborným výkladem za-
hradnice.  (pš)

pátek 21. srpnapátek 21. srpna
AKCEAKCE

Blansko - Disco klub Dukla ve 21 hod.: Melounová párty, taneční večer. 
Boskovice - Solná jeskyně v 18 hod.: Meditace přímo v jeskyni. 
Rudka - Výleti ště ve 20 hod.: Benátská noc, vystoupí Sámer Issa, připraven 
je ohňostroj, pánský a dámský striptýz, hraje kapela Kreyn. 
Vísky - Agrocentrum ohrada v 19 hod.: Posezení s hudbou a grilovačkou.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Doba ledová 3: Úsvit dinosaurů.
Boskovice Panorama v 17 a 19.30 hod. Transformers: Pomsta poražených.

Boskovice – letní ve 21 hod. Transformers: Pomsta poražených.
Letovice v 16 a 19.30 hod. Harry Pott er a Princ dvojí krve.
Lysice – letní ve 20.45 hod. Doba ledová 3: Úsvit dinosaurů.
Olešnice v 19 hod. Světlušky v zahradě.
Velké Opatovice – letní ve 21 hod. Andělé a démoni.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Lysice - Zámek od 9 hod.: Léto budiž pochváleno, výstava květi nových 
aranžmá a plodů v interiérech zámku. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Lubě - Výleti ště ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Eminence. 
Žďárná - Výleti ště ve 21 hod.: Předpouťová taneční zábava, hraje Tam-
dem.

sobota 22. srpnasobota 22. srpna
AKCEAKCE

Benešov - Kóta Skalky v 9 hod.: Den otevřených dveří meteorologického 
radaru. 
Černovice - Rybník Pilát v 8 hod.: Rybářské závody. 
Jasinov v 15 hod.: Soutěž v požárním útoku a pivní štafetě O putovní po-
hár, po skončení akce hraje k tanci a poslechu skupina I.U.CH.
Letovice - Okolí leti ště v 9 hod.: Bagrati on 1944, ukázka bojů z druhé svě-
tové války.-

Lysice - Zámek od 20 hod.: Historické dialogy nejen milostné, noční kostý-
mované prohlídky, nutná rezervace na telefonním čísle 516 472 235.
Rájec-Jestřebí - Zámek od 9 hod.: V časech empíru, denní prohlídky s pro-
gramem. 
Skrchov - Sportovní areál v 8 hod.: Skrchov Open 2009, turnaj v nohej-
bale.
Světlá - Výleti ště u rybníka ve 13 hod.: O Světelský pohár, hasičská soutěž. 
Uhřice - Hřiště v 15 hod.: Power for People Fest. vol. 1, rockový festi val.
Velké Opatovice - Nám. Míru v 15 hod.: Dětská soutěž házedel, tradiční 
klání dětí  s volně létajícími kluzáky. 
Velké Opatovice - Tenisové kurty v 8.30 hod.: Memoriál Jiřího Hadáčka, 
volejbalový turnaj.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Doba ledová 3: Úsvit dinosaurů.
Boskovice Panorama v 17 a 19.30 hod. Transformers: Pomsta poraže-
ných.
Boskovice – letní ve 21 hod. Transformers: Pomsta poražených.
Letovice v 16 a 19.30 hod. Harry Pott er a Princ dvojí krve.
Lysice – letní ve 20.45 hod. Jménem krále.

KONCERTKONCERT
Blansko - Bar Koruna v 18 hod.: Koncert. 
Boskovice - Zámek v 19 hod.: Koncert v rámci festi valu Iberica.
Býkovice - Hradiště ve 20 hod.: Vlasta Redl. 

VÝSTAVAVÝSTAVA
Lysice - Zámek od 9 hod.: Léto budiž pochváleno, výstava květi nových 
aranžmá a plodů v interiérech zámku.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Pizzeria Terrazza v 19 hod.: Hudební večer s živou hudbou. 
Blansko - Zahrádka Restaurace Dělnický dům ve 20 hod.: Hudební večer. 
Cetkovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Prorock. 
Křtěnov - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Kredit. 
Meziříčko - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Orthodox. 
Obůrka - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Medium. 
Žďárná - Výleti ště ve 20 hod.: Pouťová taneční zábava, hraje Tamdem. 

neděle 23. srpnaneděle 23. srpna

Den otevřených dveří na leti šti Den otevřených dveří na leti šti 
Tradiční setkání pilotů a příznivců ultralehkého létání proběhne na leti šti  
v Kotvrdovicích od 10 hod. Budete moci zhlédnout řadu ultralehkých leta-
del od těch, která byla u počátků létání pro radost v devadesátých letech 
minulého století  až po současnou světovou špičku v této kategorii z pro-
dukce českých a slovenských fi rem, k vidění budou rovněž manévrovací 
schopnosti  vrtulníku. Součásti  nedělního dne budou i letové ukázky klubu 
leteckých modelářů z Blanska, ale také různé atrakce pro děti .  (zpr)

AKCEAKCE

Rájec-Jestřebí - Zámek od 9 hod.: V časech empíru, denní prohlídky s pro-
gramem. 
Rájec-Jestřebí - Nádvoří zámku ve 14 hod.: Cimbálová muzika Drahan 
a ochutnávka vín z Pavlova. 
Světlá - Výleti ště u rybníka ve 12.30 hod.: Dětský den.
Světlá - Výleti ště u rybníka v 15 hod.: O světelský pohár, hasičská soutěž.
Žernovník - Hasičská dráha v 9 hod.: Velkopopovický Kozel extraliga v po-
žárním útoku.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Doba ledová 3: Úsvit dinosaurů.
Boskovice Panorama v 17 a 19.30 hod. Transformers: Pomsta poraže-
ných.
Letovice v 16 a 19.30 hod. Harry Pott er a Princ dvojí krve.

KONCERTKONCERT
Blansko - Nám. Svobody v 10 hod.: Promenádní koncert, vystoupí Mládež-
nický dechový orchestr ZUŠ Letovice s mažoretkami. 
Blansko - Baseballový areál ve 20 hod.: Koncert skupiny Čechomor.
Boskovice - Zámecký skleník v 15 hod.: Malohanácká muzika, promenádní 
koncert.

Aktuální provozní doba pro veřejnost
 plavecký bazén rekreační bazén
Sobota 22. 8. 10.00  –  20.00 10.00  –  20.00
Neděle 23. 8. 10.00  –  20.00 10.00  –  20.00

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

VÝSTAVAVÝSTAVA
Lysice - Zámek od 9 hod.: Léto budiž pochváleno, výstava květi nových 
aranžmá a plodů v interiérech zámku.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Zahrádka Restaurace Dělnický dům ve 20 hod.: Hudební večer.

pondělí 24. srpnapondělí 24. srpna
KINAKINA

Blansko ve 20 hod. Případ nevěrné Kláry.
Blansko – Křesťanské centrum v 19 hod. Do pekla a zpět.
Boskovice Panorama v 17 hod. Doba ledová 3: Úsvit dinosaurů.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Wrestler.
Boskovice – letní ve 21 hod. Doba ledová 3: Úsvit dinosaurů.
Lysice – letní ve 20.30 hod. Tma.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Letovice - Kulturní dům v 18 hod.: Vernisáž výstavy Klubu moravských fo-
tografů.

Vísky - Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 – 17 hod.) 
* Blansko – Muzeum: Sakrální moti vy v blanenské umělecké liti ně (do konce 
roku 2009), Tisíc let Litvy 1009 – 2009 (do 13. 9.) * Lysice - Zámek: Velikáni 
a elegáni naší krajiny (do 31. 10.), Magické ohněstrojné obrazy (do 13. 9.), 
ARTPlasti k 09 (do 30. 8.), Sklo v barvách duhy (do 30. 8.) * Kunštát - Zámek: 
Kepler a my (do 30. 9.) * Blansko - Galerie Ve Věži: Zuzana Kvasnicová, obrázky 
a loutky (do 31. 8.) * Veselice - Informační centrum: Soňa Čermáková, malo-
vané kameny (do 31. 8.) * Letovice - Galerie Domino: Obrazy, keramiky a upo-
mínkové předměty (do 23. 8.) * Velké Opatovice - Moravské kartografi cké 
centrum: Mapová tvorba Jana Antonína Křoupala a Kartografi cká díla pro zra-
kově posti žené * Blansko - Kino: Milan Frey, fotografi e (do 31. 8.) * Benešov - 
Restaurace Morava: Jitka Korčáková, Soňa Pachlová a Josef Janík (do 31. 8.) * 
Černá Hora - Sál knihovny: Obdivuhodný svět rostlin (do 31. 9.) * Boskovice 
- Areál Hradní: Boskovická epopej (stálá výstava) * Lomnice - Synagoga: Lukáš 
Hrdlička, Pavel Svobody, fotografi e (do 31. 8.) * Boskovice - Zámecký skleník: 
Miroslav Netí k a Miroslav Štolfa, obrazy (do 18. 8.) * Blansko - Knihovna: Kou-
zelný svět Barbie (do 28. 8.) * Rájec-Jestřebí - Galerie Kruh: Karel Rossí, obrazy 
(do 20. 9.) * Kunštát - Informační centrum: Libuše Millerová, obrazy (do 3. 9.)
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Talentovaný střelec z Kunčiny Vsi se na mistrovství světa v Mariboru dostal na stupně vítězů

Daněk: Bronzová medaile má pro nás cenu zlata

Zrcadlo TIPOVAČKAZrcadlo TIPOVAČKA

Přesný výsledek utkání č. 14          :
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Blansko – Protivanov, divize 1 0 2
2 Velké Meziříčí – Boskovice, divize 1 0 2
3 Rájec – Bavory, KP 1 0 2
4 Bohunice – Ráječko, KP 1 0 2
5 St. Lískovec – Bořitov, I.B třída 1 0 2
6 Olešnice – Tišnov, I.B třída 1 0 2
7 Černá Hora – Rousínov B, I.B třída 1 0 2
8 Kořenec – Blansko B, OP 1 0 2
9 Vísky – Olomučany, OP 1 0 2
10 Letovice – Boskovice B, OP 1 0 2
11 Vavřinec – Jedovnice, OP 1 0 2
12 Skalice – Vysočany, III. třída 1 0 2
13 Knínice – Vranová, III. třída 1 0 2
14 Sloup – Šošůvka, OP 1 0 2

Kolo č. 3Kolo č. 3Zamyšlení nad závody v Brněstručněstručně

Pavel Šmerda

Kunčina Ves - Premiéra na 
mistrovství světa a hned me-
daile. Taková je vizitka střelce 
Robina Daňka z Kunčiny Vsi, 
který získal ve slovinském Ma-
riboru v disciplíně trap v soutěži 
družstev společně s Davidem 
Kosteleckým a Jiřím Liptákem 
pro Českou republiku bronz. 

První světový šampionát 
a hned takový výsledek. Jaké 
byly tvoje pocity? 

První pocity? Výsledek druž-
stva skvělý. Sice mně chyběl 
jeden holub na rozstřel o fi nále 
v jednotlivcích, ale musím zůstat 
při zemi. Před nominací jsem se 
potýkal s nějakými problémy, 
ale nakoplo mě to a cítil jsem 
formu. Neofi ciální trénink nám 
sice s Davidem Kosteleckým 
nevyšel, tak jsme z toho byli do-
cela špatní, ale trenér nás uklid-
nil a řekl, že to přijde. A ono to 
přišlo. (smích)

Na rozdíl od chorvatského 
Osijeku, kde se nedávno konal 
evropský šampionát, střelnice 
v Mariboru pro tebe není ne-
známá? 

Přesně tak. Tady jsme věděli, 
do čeho jdeme. Mají tady skvělé 
terče, které praskají i při menším 
zásahu, celé mistrovství bylo 
skvěle připravené. Dosud nej-
lepší výsledek jsem v Mariboru 
nastřílel tuším 119 na závodech 
Evropského poháru a samozřej-
mě jsem to chtěl překonat. Ještě 
před měsícem jsem tam dal ale 
jen 112, takže jsem netušil, jak 
to bude vypadat, co bude, ale 
zadařilo se. 

Jak vypadal šampionát? 
Přijeli jsme tam ve středu, ve 

čtvrtek byl neofi ciální trénink. 
Stříleli jsme dvě položky, dal 
jsem 47 z 50. To bylo dobrý. 
V pátek následoval ofi ciální tré-
nink, tři položky. Nic moc. 

A v sobotu začal závod? 
Ano. V deset ráno. Šel jsem na 

první položku. Pořád se mi mlži-
ly brýle, takže jsem si je musel 
utírat. Jednou jsem si je špatně 
nasadil a udělal jsem chybu. Po-

řád jsem na to musel myslet, ale 
šel jsem dál a nastřílel 24 z 25. 
Takže poměrně dobrý začátek. 
Následovala druhá položka, kde 
jsem střelil zase 24, chybu jsem 
udělal až při předposledním 
terči. Trochu mě to mrzelo, ale 
zalezlo sluníčko, holub vyletěl 
do koruny stromů a ať jsem dě-
lal co jsem dělal, zkrátka jsem 
ho neviděl. Na třetí položce při 
mně stálo střelecké štěstí, měl 
jsem, jak se říká, pavouka na 
noze (smích), šestkrát jsem dal 
holuba až na druhou ránu. Bylo 
to takový utrápený, ale nakonec 
jsem trefi l všechny terče. Po prv-
ním dnu jsem tak měl na kontě 
73 a pohyboval se mezi nejlepší 
patnáctkou. V soutěži družstev 
jsme byli dokonce ve vedení. 

Co dál?
Skončili jsme v šest hodin ve-

čer. Dal jsme si večeři, protože 
jsem celý den nejedl, jen kousek 
banánu. 

Že by nervozita? Přece jen 
zatím asi tvůj největší závod...

Možná. (smích). Nastala 
noc, usnul jsem o půl-
noci a vzbudil se ve 
čtyři ráno. Měl jsem 
problémy se žalud-
kem, nervy, hlava 
pracovala nesku-
tečně, přemýšlel 
jsem o tom, že 
bychom mohli být 
mistři světa 
nebo něco 
podobný-
ho. Na sní-
dani jsem 
s n ě d l 

 jeden rohlík, vypil jsem čaj 
a řekl si, jdu do toho. Než jsem 
ale vlezl na střelnici, tak jsem se 
klepal, musel jsem několikrát na 
záchod. Okamžitě jak jsem vzal 
do ruky fl intu, všechno ze mě 
spadlo a bylo to v pohodě.

Jak se ti dařilo druhý den? 
Musím přiznat, že přece jen 

trochu nervozity tam bylo. Prv-
ních dvacet terčů jsem trefi l 
a chybu jsem udělal až na jeden-
advacátém. Mrzelo mě to. Proto-
že mě to stálo rozstřel o fi nále. 
Nakonec jsem dal 24, stejně jako 
na poslední položce. A pak už 
jsem jen mohl čekat, co bude. 

A bylo? 
No, v jednotlivcích velmi 

dobré třinácté místo. 

Co družstva? 
Ještě po čtyřech položkách 

jsme vedli o jeden terč před Itá-
lií. Nástřely byly hodně vysoké,  
nic nebylo jisté. V páté položce 
dal Jirka 22 a začalo to být špat-
ný. David nastřílel 23 a já 24. Už 

už to vypadalo na čtvrté místo 
a po mistrovství Evropy 

na další „brambory“. 
Sedl jsme k interne-
tu, začal psát zprávy 
a najednou slyším 
výkřik. Jsme bron-
zoví! Všechno to 
ze mě spadlo a ne-
obešlo se to ani bez 
slziček. Je to super 

úspěch. Dvacet tři let 
nikdo nedovezl z MS 

v naší disciplíně 
medaili. 

Jak bylo na stupních vítě-
zů?

Bylo tam pěkně. Akorát se jim 
zasekla česká vlajka, jak stoupa-
la na stožár. Hráli třikrát italskou 
hymnu. No, je to pěkná muzi-
ka, ale už nám to leze na nervy. 
(smích)

Takže máte na příští šampi-
onáty o motivaci postarané?

Ano. Ale bude těžké Itálii se-
sadit z trůnu.

Kolik si dostal gratulací?
Jsem hlavně na facebooku, 

je tam i střelecký portál, kde mi 
lidé psali, chodí mi esemesky. 
Užívám si to. Jsem unavený, vy-
čerpaný, ale šťastný. 

Z jaké gratulace jsi měl nej-
větší radost? 

Měl jsem v úterý narozeniny, 
můj trenér v neděli, takže jsme si 
dali oba dárek. On navíc v neděli 
ráno rozbil u hotelu fl ašku šam-
pusu. Takže štěstí přináší štěstí 
a nakonec ta bronzová medaile 
byla „zlatá“. 

Myslíš, že tento úspěch po-
sílil tvoji pozici v reprezenta-
ci?

To je pořád stejný. Týden, 
čtrnáct dnů před vrcholným 
závodem nevíme, kdo pojede. 
Jsme tam čtyři vyrovnaní a bude 
záležet jen na momentální formě 
a trenérovi, komu dá šanci. A tak 
to asi bude pořád. Ale samozřej-
mě doufám, že tímto výsledkem 
jsem ukázal, že tam patřím.

Co tě ještě čeká do konce 
sezóny?

O víkendu jsem absolvoval 
Velkou cenu Hradce Králové, 
za čtrnáct dnů, poslední víkend 
v srpnu, mě čeká mistrovství re-
publiky v Brně. 

Vydařenou sezónu budeš 
chtít asi zakončit medailí? 

Byla by to taková třešnička na 
dortu. 

A dál? 
Letos mám průměr 119. S no-

vou fl intou jsem předčil všechna 
očekávání a výsledky naznačují, 
že se mám příští rok na co těšit. 

Bronz. Robin Daněk (zcela vpravo) na vysněných stupních vítězů 
na mistrovství světa ve střelbě. Foto archiv

Podzimní tipovačka se již rozjela. Jak bývá zvykem, první kolo 
se sázkařům daří. Rekordních 27 bodů získali hned dva. Díky losu 
cenu pro vítěze získává Richard Pavlíček z Petrovic.

Po 1. kole: 1.-2. Pavlíček Richard (Petrovice), Adamcová Lu-
cie (Kotvrdovice) 27, 3.-6. Červenka Štefan (Blansko), Dobiašová 
Dana, Galuška Vladimír (Kotvrdovice), Viška Roman (Letovice) 
24, 7. Válek Michal (Kotvrdovice) 22, 8.-13. Pohaněl Bedřich, 
Šváb Karel (Ostrov), Rychnovský Petr, Šváb Josef (Blansko), Sr-
nec Filip, Ševčík Josef (Ráječko), 14.-17. Bednář Miroslav (Vodě-
rady), Flek Zdeněk (Vysočany), Radiměřský Jan (Lysice), Stloukal 
Jaroslav (Vavřinec) 19, 18.-21. Hrdlička Daneš, Koloušek Aďa 
(Blansko), Ševčík Vladimír (Kořenec), Škaroupka Jiří (Ráječko) 
18, 22.-25. Filip David (Kotvrdovice), Horák Zdeněk ml. (Ostrov), 
Němec Jiří (Bořitov), Vondra Jan (Blansko) 17, 26.-34. Horák Zde-
něk st. (Ostrov), Chloupek Radovan, Chloupková Monika (Brťo-
v-Jeneč), Marušák Stanislav ml., Pernica Pavel (Blansko), Richtr 
Jaroslav (V. Opatovice), Sekanina Zdeněk (Skalice), Stehlík Jiří ml. 
(Kotvrdovice), Vašíček Libor (Petrovice) 15, 35.-38. Jirůšek Vla-
dimír, Sehnalová Dana (Blansko), Liška Karel, Němec František 
(Ráječko) 14, 39.-44. Hruška Luboš (Petrovice), Klimešová Hana, 
Králíková Růžena (Blansko), Kyjovský Jiří (Senetářov), Stehlík 
Jiří st. (Kotvrdovice), Zouhar Miloš (Vysočany) 13, 45.-55. Bezděk 
Luboš (Šošůvka), Dvořák Petr, Stloukal Josef, Ťoupek Karel, Zu-
zák Emil (Blansko), Hertl Miroslav (Dolní Lhota), Močička Ivan 
(Letovice), Mynařík Zdeněk (Sloup), Nečas Michal (Lipovec), 
Rychnovský Pavel (Skalice), Urbánek Jan (Vilémovice) 12, 56. 
Šenkýř Josef (Blansko) 11, 57.-61. Bábindeli Dušan, Král Pavel, 
Kučera Jan, Štrof Karel (Blansko), Kučera Milan (Vilémovice) 10, 
62.-67. Marušák Stanislav st., Strážnický Břetislav (Blansko), Še-
včík Josef (Podomí), Škaroupka Martin (Olomučany), Škaroupko-
vá Lucie (Ráječko), Zouhar Marcel (Vysočany) 9, 68.-70. Klimeš 
Karel (Blansko), Krátký Pavel (Němčice), Musil Miroslav (Křtiny) 
8, 71. Musil Petr (Křtiny) 7, 72.-75. Dvořák Martin, Henek Roman 
(Blansko), Hájek Zbyněk (Letovice), Havel Radek (Kunštát), 76.-
77. Had Josef (Němčice), Nečas Pavel (Blansko) 4, 79.-81. Havlo-
vá Eva (Kunštát), Havlová Lucie, Močičková Zdenka (Letovice) 3, 
82.-83. Močičková Iva (Letovice), Pernica Marek (Jedovnice) 0, 
84. Hamerský Zdeněk (Březina) -2. 

* Zástupci české stáje PSK 
Whirlpool-Author, mezi kterými 
nechybí ani letošní mistr republiky 
Martin Mareš z Těchova, si vedou 
velmi dobře na etapovém závodě 
Okolo Portugalska. Po devíti eta-
pách velmi sledovaného závodu je 
Martin Mareš na dvacátém místě, 
nejlepším jezdcem královéhradec-
ké stáje je Němec Patrik Sinkewitz, 
kterému patří desátá pozice. Závod 
vyvrcholil v pondělí po uzávěrce 
našich novin závěrečnou třicetiki-
lometrovou časovkou. Více v příš-
tím čísle.  (pš) 

* Na největším světovém 
turnaji ve fl orbalu Czech Open 
v Praze nechyběli tentokrát ani 
hráči Atlasu ČKD Blansko. Star-
tovali v mužské neelitní kategorii 
a v jedné z dvaatřiceti čtyřčlen-
ných základních skupin obsadili 
druhé místo, když porazili sloven-
ský Dolný Kubín 7:3, podlehli pr-
voligovému Sokolu Královské Vi-
nohrady 3:6 a získali cenný skalp 
švédského týmu Guldehens IK po 
výhře 5:4. V prvním kole play off 
tak měli volný los, ve druhém vy-
řadili další Švédy Djurgardens IF 
Innebandy 6:2. Jejich pouť turna-
jem ukončili až švýcarští Floorball 
Thurgau výsledkem 2:1.  (bh) 

Vladimír Jirůšek

D alší ročník brněnské 
velké ceny máme za 
sebou a nedá mi, abych 

se s vámi nepodělil o malé za-
myšlení nad touto největší spor-
tovní akcí na našem území. Ne, 
nebojte se, nebudu unavovat 
popisováním jejího průběhu. 
Kdo chtěl, byl tam nebo si pustil 
jednu komerční stanici. Jde mi 
o něco jiného.

Za roky, co sleduji závody, už 
jsem si zvykl, že tento sport nepa-
tří mezi ty privilegované a ostře 
sledované. Vždyť přece motor-
káři jsou spolu s kamioňáky ve-
řejnými nepřáteli číslo jedna! 
Snad i proto se v tištěných mé-
diích výsledky závodů MS objevu-
jí někde mezi kuželkami a národní 
házenou, a to ještě tím nejmenším 
možným písmem. Veřejnoprávní 
televize se přenosů vzdala a na 
svém sportovním kanálu nám 
předkládá raději golf či pokerové 
hrátky. Nu což, proti gustu…

Týden před naší GP však při-
jde změna. Všechny deníky se 
začnou předhánět ve strašení 
národa líčením policejních opat-

ření v souvislosti s velkou cenou, 
zprávami o ucpané dálnici, pře-
hledy o tom, kolik opilců bylo za-
drženo, kolik motorek ukradeno 
či jak hluční návštěvníci připra-
vují nebohé Brňany o klid. Jako 
šlehačka na dortu bývá zdůraz-
něno, jak se zase zvedla cena 
piva a jiného občerstvení, včetně 
ubytování. Eventuálně zvýšená 
aktivita kněžek lásky. Každý rok 
stejné informace jako podle ko-
píráku. To vše pod heslem: Ob-
čane v těchto dnech se Brnu vy-
hni, sjíždějí se tam blázni z celé 
Evropy. Radši si lehni doma na 
gauč, otevři lahváč a kritizuj, jak 
to ti naši zase projeli.

Jó panečku, kdyby se taková 
akce konala v Praze, to by bylo 
jinší kafe. To by se i političtí po-
tentáti jako rádoby celebrity zvi-
ditelňovali ostošest. Možná by ze 
státního rozpočtu kápla i nějaká 
miliarda jako do Liberce na lyžo-
vání. A média by se mohla strhat 
jako při koncertu Madonny. Ale 
nějaké Brno? Nikde samozřejmě 
ani slůvko uznání celé té armádě 
pořadatelů, policistů a ostatních 
lidí, kteří akci zabezpečují..

P.S. Naštěstí ani mně, ani těm 
dalším skoro 140 tisícům neděl-
ních diváků to hluboký sportovní 
zážitek nepokazilo a příště do 
Brna vyrazíme zase.

Do Brna dorazilo méně diváků
Brno - Na nedělní závody Mistrovství světa silničních motocyklů 

v Brně dorazilo přesně 138 096 diváků. I přes ideální počasí tak pod-
le očekávání návštěvnost oproti loňskému roku klesla, v součtu čísel 
z celého víkendu představuje celkový výsledek 217 907 fanoušků 
závodních motocyklů.

V pátek sledovalo na Automotodromu Brno volné tréninky 21 699 
diváků, v sobotu prošlo branami brněnského okruhu 58 112 návštěv-
níků. Nedělní nápor diváků napovídal, že se celkový součet diváků 
vyšplhá vysoko, konečná návštěva závodního dne se zastavila na čís-
le 138 096. Součet návštěv všech tří dní tak činí 217 907.  (pš)
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Olympia Ráječko v bojovném zápase remizovala s Tasovicemi

Ráječtí se vezou na vítězné vlně

zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků

Drnovice loupily body u Olšovce. V čele Šošůvka a Blansko B

Kunštátští uspěli také 
ve druhém derby

Derby. Kunštát po výhře v Černé Hoře minulý týden vybojoval 
v derby tři body i v Bořitově. Foto Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
Druhým kolem pokračovala I.B 
třída. Na pořadu byla hned dvě 
okresní derby.

Bořitov – Kunštát 1:2 (0:1), 
Lazarov - Novotný D., Truh-
lář. Bořitov: Richtr L. – Jaku-
bec, Kotásek, Mareček, Málek 
– Knies, Fikes, Richtr, Včelař 
(72. Vlk) – Lazarov, Němec 
(25. Pfeifer). Kunštát: Loukota 
– Jonáš, Ducháček, Musil, Vla-
sák – Řehoř (80. Kuruc), Baš-
ný, Bednář, Novotný M. (60. 
Boček) – Truhlář, Novotný D. 
(70. Horák). 

Hra byla v první půli vy-
rovnaná. Zhruba v 35. minutě 
přišel sporný moment, kdy po 
Fikesově hlavičce do břevna 
podle všeho míč přešel bran-
kovou čáru, rozhodčí však gól 
neviděl. A tak se z něho mohli 
krátce před změnou stran rado-
vat Kunštátští, když se nádher-
ně trefi l Novotný. První minuta 
druhého poločasu přinesla vy-
rovnání, když se důrazně prosa-
dil Lazarov. Kunštát si ale na-
konec stejně jako před týdnem 
z derby odvezl tři body. Postaral 
se o to Truhlář, který po kombi-
nační akci poslal míč při zemi 
k tyči Richtrovy svatyně v 78. 
minutě. Bořitovští se na odpo-
věď již nezmohli. 

Lipovec – Olešnice 2:2 (0:1), 
Marušák, Sedlák M. – Janča, Bo-
ček. Lipovec: Pernica – Marušák, 
Sedlák J., Kunc, Školař – Horá-
ček L., Sedlák M., Sedlák R., 
Hrstka – Matuška, Svoboda (89. 
Vágner P.). Olešnice: Žila – Plí-
hal M., Šafařík, Tocháček, Kalas 
– Hořínek, Plíhal Mart. – Křivá-
nek, Boček, Daniel – Janča.

První půle byla ve znamení 
vyrovnané hry mezi šestnáct-
kami bez výraznějších šancí. 
Branka však přece jenom ve 40. 
minutě padla, když se z rychlé-
ho brejku trefi l Janča. Domácí 
se snažili vyrovnat, zmrazila je 
ale druhá branka hostí. Nebyla 
však pro ofsajd uznána. A tak 

přišly lipovecké chvíle. Hned 
po rozehrávce byl faulován Ma-
tuška a Marušák z penalty srov-
nal. V 60. minutě pak Sedlák 
poslal domácí po kombinační 
akci do vedení. Po deseti mi-
nutách přišlo Bočkovo srovná-
ní a přes urputnou snahu obou 
týmů rozhodnout utkání ve svůj 
prospěch se na remíze již nic 
nezměnilo. 

Svratka Brno - Černá Hora 
2:2 (2:1), Čepa 2. Černá Hora: 
Polák – Paděra (46. Kolář), 
Palkaninec, Kapoun – Tatíček, 
Honsnejman, Čepa, Pavlíček, 
Panovský, Menoušek (46. Sed-
láček) - Širůček. 

Úvod hostům nevyšel a již od 
6. minuty prohrávali 1:0. Čepa 
mohl srovnat, zamířil ale jen do 
spojnice tyče a břevna. Ve 26. 
minutě po malém důrazu při ro-
hovém kopu přišla druhá bran-
ka do Polákovy sítě. V závěru 
půle snížil po uvolnění Širůč-
kem Čepa. Do druhé části hry 
hosté posilnili útok a snažili se 
o vyrovnání. Podařilo se jim to 
až v samotném závěru. Po faulu 
na Širůčka byla nařízena penal-
ta a tu Čepa proměnil.  (bh)

Další výsledky: Bohdalice 
- Starý Lískovec 1:0, Rousí-
nov B – Dražovice 2:2, Líšeň 
B –Kohoutovice 2:1, Tišnov – 
Medlánky 2:1. 
 1. Bohdalice 2 2 0 0 8:0 6 
 2. Tišnov 2 2 0 0 4:2 6 
 3. Kunštát 2 2 0 0 3:1 6 
 4. Dražovice 2 1 1 0 4:2 4 
 5. Líšeň B 2 1 1 0 2:1 4 
 6. Kohoutovice 2 1 0 1 7:2 3 
 7. Medlánky 2 1 0 1 5:4 3 
 8. Olešnice 2 0 2 0 2:2 2 
 9. Černá Hora 2 0 1 1 2:3 1 
 10. Lipovec 2 0 1 1 4:6 1 
 11. Svratka 2 0 1 1 2:4 1 
 12. Rousínov B 2 0 1 1 2:8 1 
 13. St. Lískovec 2 0 0 2 1:3 0 
 14. Bořitov 2 0 0 2 1:9 0 

Příští kolo: Kohoutovice – 
Lipovec, Starý Lískovec – Bo-
řitov, Medlánky – Bohdalice, 
Olešnice – Tišnov, Dražovice 
– Líšeň B, Černá Hora – Rousí-
nov B, Kunštát – Svratka. 

Bohumil Hlaváček

Rájec-Jestřebí, Ráječko - 
Rájec zabodoval ve druhém 
kole v Kuřimi. Ráječko se s ne-
příjemnými Tasovicemi rozešlo 
doma smírně.

Kuřim – Rájec-Jestřebí 0:2 
(0:2), Ostrý, Haničinec. R.-J.: 
Němeček – Škvarenina, Macík, 
Kugler, Koláček – Haničinec 
(84. Sehnal), Flígl, Šmerda, 
Reiter (65. Opletal) – Ostrý (72. 
Nedělník), Sova.

Ráječtí sehráli skvělý první 
poločas, když soupeře nepusti-
li v podstatě k ničemu. Domá-
cí nevěděli, co mají hrát. První 
branka padla ve 20. minutě zá-
sluhou Ostrého. Ten si pohrál 
s protihráči, vnikl do šestnáct-
ky a nekompromisně skóroval. 
Na 2:0 zvýšil o jedenáct minut 
později Haničinec. Toho svým 
typickým způsobem našel ge-
niální přihrávkou Šmerda, když 
domácí ztratili míč ve středu 
hřiště. Deset minut před půli 
přišlo hloupé vyloučení Sovy 
a trenér Záleský proto do zbytku 
utkání změnil taktiku. Rájec hrál 
již zkušeně na udržení výhry, 
což se mu celkem snadno poda-
řilo. „Musím vyzvednout výkon 
Macíka, který nastoupil zraněn 
se sebezapřením. A Šmerda? Ten 

znovu exceloval ve prospěch 
týmu,“ nešetřil superlativy tre-
nér Jiří Záleský. 

Ráječko - Tasovice 1:1 (0:0), 
Bartoš – Pavlíček. Ráječko: 
Rettegy – Beneš, Maška, Karaf-
fa, Koutný - Bartoš (80. Štrajt), 
Sehnal V., Karásek, Šenk - Ne-
děla,Sehnal J.

Na hřišti si odbyl premié-
ru za Ráječko stoper Franti-
šek Karaffa, ještě loni opora 
Blanska v MSFL, oproti prv-
nímu utkání nastoupili i další 
chybějící hráči. Tasovice jsou 
těžkým soupeřem a dokázaly 
to i v neděli. První obrovskou 
šanci spálil Bartoš. Netrefi l 
prázdnou branku, když se po-

koušel střílet z první, ačkoliv 
měl dost času na zpracování. 
Branka mohla padnout i po 
centrované standardce Beneše, 
která nikým netečovaná skon-
čila na tyči. Tasovice rovněž 
několikrát zahrozily, nebylo to 
však nic vážného. Karáskova 
střela v závěru půle skončila 
v Trmalových rukavicích. 

Vedoucí gól Olympie přišel 
v 51. minutě. Karásek vysunul 
Bartoše a ten obstřelil zkušeně 
brankáře Tasovic. Zápas nabral 
obrátky a šance se střídaly na 
obou stranách, Tasovičtí se roz-
hodly nedát svoji kůži lacino. 
Ráječkovští se rovněž snažili dát 
pojišťující branku. Ta již doslo-

va visela na pomyslném vlásku, 
když přišla pro domácí nešťast-
ná 87. minuta, v níž se naopak 
podařilo tasovickému Pavlíčko-
vi hlavou vyrovnat. Zaskočení 
Ráječkovští mohli dokonce zá-
pas úplně ztratit, při šanci hostí 
je ale zachránilo břevno. Zápas, 
který se musel divákům líbit, tak 
nakonec skončil dělbou bodů.

Další výsledky: Hodonín 
– Židenice 2:3, Ratíškovice – 
Hrušky 0:2, Znojmo B – Sparta 
4:1, Bavory – Kyjov 2:0, Mo-
ravský Krumlov – Bohunice 
2:0, Velká – Ivančice 1:2. 
 1. Bavory 2 2 0 0 6:1 6 
 2. Hrušky 2 2 0 0 4:0 6 
 3. Rájec 2 2 0 0 4:0 6 
 4. Ivančice 2 2 0 0 4:1 6 
 5. M. Krumlov 2 1 1 0 3:1 4 
 6. Znojmo B 2 1 0 1 5:4 3 
 7. Bohunice 2 1 0 1 3:3 3 
 8. Židenice 2 1 0 1 3:4 3 
 9. Tasovice 2 0 2 0 2:2 2 
 10. Hodonín 2 0 1 1 3:4 1 
 11. Velká 2 0 1 1 2:3 1 
 12. Ráječko 2 0 1 1 1:3 1 
 13. Kuřim 2 0 1 1 1:3 1 
 14. Kyjov 2 0 1 1 1:3 1 
 15. Ratíškovice 2 0 0 2 0:4 0 
 16. Sparta 2 0 0 2 2:8 0 

Příští kolo: Židenice – Ra-
tíškovice, Ivančice – Hodonín, 
Bohunice – Ráječko, Sparta – 
M. Krumlov, Kyjov - Znojmo 
B, Hrušky – Kuřim, Tasovice – 
Velká, Rájec-Jestřebí – Bavory.

Dělba bodů. O tři body přišli Ráječkovští až v samém závěru kva-
litního utkání s Tasovicemi. Foto Bohumil Hlaváček

fotbal

III.třída: Ráječko B - Kunštát 
B 2:3 (1:1), Wutka Michal, Štafa 
– Boček V., Loukota O., Nedoma. 
Vilémovice - Lipůvka 3:0 (1:0), 
Koníček Z., Koníček M., Vašíček 
L. Doubravice B - V. Opatovice 
0:3 (0:2) - Ostřížek 3. Ostrov - 
Knínice 1:0 (1:0), Gross. Vrano-
vá - Olešnice B 3:1 (1:0), Tenora, 
Tušla, Šamšula - Peterka, ČK: 
Svoboda J., Boček P. (O). Kotvr-
dovice - Skalice 1:1 (1:1), Zukal 
– Haluza. Vysočany - Lažany 5:1 
(1:1), Přibyl 2, Hejč J., Němec, 
Slouka J. – Žáček, ČK: Poláček 
– Zorník J. 
 1. Vysočany 2 2 0 0 12:2 6
 2. Vranová 2 2 0 0 7:1 6 
 3. V.Opatovice 2 2 0 0 5:0 6 
 4. Kunštát B 2 1 1 0 4:3 4 
 5. Ostrov 2 1 1 0 1:0 4 
 6. Vilémovice 2 1 0 1 3:2 3 
 7. Knínice 2 1 0 1 2:1 3 
 8. Lažany 2 1 0 1 5:6 3 
 9. Olešnice B 2 0 1 1 1:3 1 
 10. Kotvrdovice 2 0 1 1 2:5 1 
 11. Lipůvka 2 0 1 1 1:4 1 
 12. Skalice 2 0 1 1 1:5 1 
 13. Doubravice B 2 0 0 2 0:5 0 
 14. Ráječko B 2 0 0 2 3:10 0 

IV.třída: Bořitov B - Lažánky 
7:3 (3:0), Sirka 3, Petrák P. 2, Fi-
lip, Ostrý M. - Tichý, Vávra, Zava-
dil. Benešov - Svitávka 2:2 (1:0), 

Vondál 2 - Antl, Novák T. Cetko-
vice - Valchov 4:1 (2:0), Najer R. 
2, Dvorský, Tománek – Chlup P. 
Voděrady - Lomnice 2:0 (0:0), 
Bednář, Blažek. Adamov - Koře-
nec B 3:1 (2:1), Korytář 2, Pokor-
ný – Ševčík. Úsobrno - Březová B 
3:2 (3:0), Bláha, Kadlec, Lajšner 
- Kutlák 2, ČK: Walter (B). 
 1. Cetkovice 2 2 0 0 8:3 6 
 2. Úsobrno 2 2 0 0 6:3 6 
 3. Svitávka 2 1 1 0 6:2 4 
 4. Voděrady 2 1 1 0 4:2 4 
 5. Adamov 2 1 1 0 3:1 4 
 6. Bořitov B 2 1 0 1 8:6 3 
 7. Benešov 2 0 2 0 3:3 2 
 8. Březová B 2 0 1 1 2:3 1 
 9. Kořenec B 2 0 1 1 3:5 1 
 10. Valchov 2 0 1 1 2:5 1 
 11. Lažánky 1 0 0 1 3:7 0 
 12. Lomnice 2 0 0 2 2:6 0 
 13. Vilémovice B 1 0 0 1 0:4 0 

KP st. dorostu: Sparta B – 
Boskovice 3:1 (1:1), Přikryl. 
Blansko – St. Lískovec 2:2 (0:1), 
Rek, Šplíchal. 

KP ml. dorostu: Sparta B 
– Boskovice 7:2 (2:2), Fojt 2. 
Blansko – St. Lískovec 9:0 (5:0), 
Trávníček, Ševčík 3, Sedlák 2, 
Luner.

I. třída dorostu: Slovan Brno 
– Kunštát 1:0, nehl. Svratka Brno 
– Rájec 2:1 (1:0), Buček. Slati-
na – Letovice 12:0 (6:0). Rudice 
– M. Slavia 3:0 (1:0), Musil 2, 
Sehnal.

horská kola
Velká cena Kořence, muži 

Elite: 1. Cink (Merida Biking 
Team), 2. Kozel (Favorit), 
3. Plevák (Max Cursor). Hob-
by: 1. Vančuřík (Merida Biking 
Team), 2. Hloušek (Atrex Brno), 
3. Bořil (Moravec). Master I: 
1. Šíma (Ostrava), 2. Olejníček 
(Favorit), 3. Ovad (Holštejn). 
Master II: 1. Rašovský (Kuřim), 
2. Vašek (Vyškov), 3. Havlík 
(Bořitov). Ženy: 1. Čuříková 
(Vyškov), 2. Veselá (Vojkovice), 
3. Procházková (Ostrava). Junio-
ři: 1. Doležal (Favorit), 2. Kovář 
(Moravec), 3. Ošťádal (Favorit). 
Juniorky: 1. Zemánková E. 
(Moravec), 2. Burdová (Kotvr-
dovice), 3. Vičarová (Moravec). 
Chlapci 13-15: 1. Sekanina, 
2. Šafář (oba Moravec), 3. Ob-
držálek (Hulín). Dívky 13-15: 
1. Hlubinková, 2. Parolková (obě 
Moravec), 3. Rezková (Orlová). 
Chlapci 10-12: 1. Kolář (Koře-
nec), 2. Zeťák (Bike Pro Racing), 
3. Mayer (Polnička). Dívky 
10-12: 1. Stočková (Ostrava), 
2. Tlamková (Okrouhlá), 3. Ša-
fářová (Moravec). Chlapci 7-9: 
1. Vavřík (Val. Meziříčí), 2. Fojt 
J. (Bořitov), 3. Stoček (Ostrava). 
Dívky 7-9: 1. Zemánková A. 
(Moravec), 2. Trnková (Žďárná), 

3. Jedličková (Velenov). Chlap-
ci do 6: 1. Obdržálek (Hulín), 
2. Prokeš (Brno), 3. Fojt P. (Bo-
řitov). Dívky do 6: 1. Kolářová 
(Kořenec), 2. Hudečková (Hu-
lín), 3. Křenková (Majetín).  (bh)

zprávy zprávy 
OFS BlanskoOFS Blansko

* Výkonný výbor oznamuje, 
že na základě rozhodnutí ČMFS 
s platností od 10. 8. 2009 ne-
budou udělovány podmíněné 
tresty za disciplinární provinění 
hráčů a funkcionářů !!!

* Výkonný výbor upozorňuje 
jednotlivé oddíly, že v pondělí 
31. 8. 2009 je poslední termín 
pro zaslání seznamu trenérů 
družstev + kopie trenérských 
průkazů.

* DK projednala a rozhodla 
o výši trestů vyloučených hrá-
čů. Nepodmíněné tresty: Štěpá-
nek Josef (Olomučany), Marti-
nek Robert (Adamov) – 1 SU 
nepodmíněně od 10. 8. 2009. 

* Výkonný výbor vzal na vě-
domí listinu rozhodčích a dele-
gátů OFS Blansko pro sezónu 
2009/10, tak jak ji předložila 
komise. (sy)

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
Největším překvapením kola 
okresního přeboru byla výhra 
Drnovic v Jedovnicích. 

Boskovice B – Sloup 5:1 
(2:0), Horák J. 2, Bayer, Ha-
dáček, Šlesinger - Zouhar, ČK: 
Jordánek (B). Zápas měl neče-
kaně jednoznačný průběh. Hos-
té měli v úvodu velkou šanci, 
kterou Nečas nevyužil a pak již 
ve značně slátané sestavě na do-
mácí nestačili. K první brance 
se Sloup dostal až za stavu 3:0 
pro domácí. Ti pak svoje vedení 
ještě dvěma dalšími brankami 
dokázali zvýraznit.

Blansko B – Rudice 4:2 (3:0), 
Matuška J. 3, Rajtšlégr - Koneč-

ný, Matuška J. Jméno střelce Jan 
Matuška – třikrát za Blansko, 
jednou za Rudici. Domácí kano-
nýr se v první půli trefi l dvakrát, 
jeho hattrickovou šňůru přeru-
šil jen penaltou Rajtšlégr. Když 
blanenský Matuška zvýšil již 
na 4:0, zdálo se být rozhodnuto. 
Rudičtí ale pomyslnou fl intu do 
žita nehodili. Konečný se trefi l 
ze standardky přes zeď, Matuš-
ka se prosadil individuálně. Na 
dorovnání skóre ale hostům již 
síly nestačily. 

Lysice-Vavřinec 3:3 (2:1), 
Měcháček 2, Mihola – Přikryl 
Radim, Přikryl Roman, Šindel-
ka. Lysice názorně ukázaly, jak 
se dá ztratit vyhraný zápas. Skó-
re otevřel z pokutového kopu 
Měcháček - 1:0. Stejný hráč o tři 

minuty později dorazil do sítě 
odražený míč – 2:0. Hosté byli 
na ručník, ale ještě do poločasu 
se vrátili zpět do zápasu. Ve 32. 
minutě obešel dva obránce Ra-
dim Přikryl a nezaváhal. Hned 

po změně stran spálil tutovku 
domácí Ostrý a postupem času 
se začaly dít věci. V 78. min. 
vyrovnal Roman Přikryl, o pět 
minut později otočil skóre zápa-
su z pokutového kopu Šindelka. 
Když už se zdálo, že si hosté od-
vezou tři body, vyrovnal v nasta-
veném čase Mihola. 

Jedovnice-Drnovice 1:3 
(0:2), Formánek – Fojt Z. 2, 
Navrátil. U rybníka Olšovce se 

konalo překvapení. Favorizova-
ní domácí odevzdali nečekaně 
všechny body. Zápas ovlivnil ra-
ketový start Drnovic, které již ve 
13. minutě vedly 0:2. Až v závě-
ru půle se domácí dostali do hry 
své dvě šance však neproměnili. 
Neplodný byl i jejich tlak po 
změně stran a hosté je potrestali 
třetí brankou. Jedovničtí poráž-
ku zmírnili až v 81. minutě as-
poň čestným úspěchem.

Doubravice-Letovice 1:1 
(0:1), Sáňka J. ml. – Tesař. 
Doubravičtí spravující trávník 
odehráli domácí zápas v rájec-
kém azylu. A soupeř z Letovic 
začal určitě lépe. Svoji převahu 
korunoval ve 25. minutě vedou-
cí brankou. Hra se pak srovnala, 
ale vyrovnání znamenající spra-

vedlivou remízu přišlo až v 60. 
minutě po standardní situaci.

Šošůvka-Vísky 4:0 (3:0), Do-
ležel 3, Sehnal, ČK: Šmeral (V). 
Šošůvce vydrželo nováčkovské 
nadšení i při domácí premiéře. 
Hrdinou utkání byl domácí mla-
díček Petr Doležel, který otevřel 
skóre, když doklepl míč přes 
ležícího brankáře. Přes svoji 
nevysokou postavu se i podru-
hé prosadil hlavou a čistý hat-
trick završil ve 41. minutě. Účet 
utkání uzavřel další ze šošůvské 
omladiny. Při přečíslení soupe-
řovy obrany se trefi l Sehnal. 

Olomučany-Kořenec 4:2 
(3:1), Nejezchleb 3, Dufek - 
Servus, Tesař. Prvních bodů se 
dočkal i druhý nováček z Olo-
mučan. Kořenečtí odehráli utkání 

s mnoha chybami, které domácí 
nekompromisně trestali. Vedli již 
od 10. minuty, záhy přidali i další 
trefu. Kořenec dokázal snížit, do 
půlky to však bylo znovu o dva 
góly. Po změně stran hosté zabra-
li, dali kontaktní branku, ale když 
pak znovu krátce na to inkasova-
li, na další odpor se již nezmohli. 
 1. Blansko B 2 2 0 0 8:2 6 
   Šošůvka 2 2 0 0 8:2 6 
  3. Drnovice 2 2 0 0 6:1 6 
  4. Rudice 2 1 0 1 7:4 3 
 5. Boskovice B 2 1 0 1 6:5 3 
 6. Sloup 2 1 0 1 5:5 3 
 7. Vísky 2 1 0 1 4:5 3 
 8. Jedovnice 2 1 0 1 3:4 3 
  9. Olomučany 2 1 0 1 4:7 3 
  10. Letovice 2 0 1 1 2:3 1 
 11. Vavřinec 2 0 1 1 3:6 1 
  12. Lysice 2 0 1 1 3:7 1 
  13. Doubravice 2 0 1 1 1:5 1 
  14. Kořenec 2 0 0 2 4:8 0 

okresní přeborokresní přebor
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HC Oceláři Třinec
 30 Tomáš Duba 2.7.1981 28 let 183 cm 80 kg 
  Peter Hamerlík 2.1.1982 27 let 187 cm 90 kg 
  Martin Štefl  18.5.1986 23 let 183 cm 75 kg 
 35 Martin Vojtek 4.5.1975 34 let 181 cm 94 kg 
   5 Janis Andersons 7.10.1986 23 let 187 cm 90 kg 
  Igor Bobček 6.10.1983 26 let 191 cm 92 kg 
  Mario Cartelli 16.11.1979 30 let 185 cm 92 kg 
  Milan Dóczy 27.1.1990 19 let 197 cm 96 kg 
 87 Jakub Kania 16.12.1990 19 let 183 cm 85 kg 
  Martin Lojek 19.8.1985 24 let 195 cm 98 kg 
 71 Tomáš Malec 13.5.1982 27 let 189 cm 99 kg 
   9 Daniel Seman 1.1.1979 30 let 181 cm 87 kg 
   6 Jan Výtisk  20.7.1981 28 let 182 cm 92 kg 
 20 Jozef Balej 22.2.1982 27 let 184 cm 88 kg 
  Ondřej Fiala 4.11.1987 22 let 188 cm 86 kg 
 19 Zbyněk Hampl 22.3.1988 21 let 187 cm 90 kg 
  Erik Hrňa  25.6.1988 21 let 178 cm 77 kg 
 28 Petr Kanko 2.7.1984 25 let 180 cm 89 kg 
  Ladislav Kohn 4.3.1975 34 let 182 cm 88 kg 
  Vladimír Kútny 22.5.1985 24 let 193 cm 98 kg 
 57 David Květoň 3.1.1988 21 let 180 cm 84 kg 
  Patrik Lušňák 6.10.1988 21 let 183 cm 83 kg 
 14 Rostislav Martynek 10.10.1982 27 let 172 cm 74 kg 
  Lukáš Mičulka 8.4.1989 20 let 185 cm 80 kg 
  Jakub Orsava 27.2.1991 18 let 182 cm 82 kg 
  David Ostřížek 1.10.1990 19 let 190 cm 85 kg 
 11 Jan Peterek 17.10.1971 38 let 183 cm 85 kg 
 53 Vojtěch Polák 27.6.1985 24 let 180 cm 86 kg 
 23 Jiří Polanský 18.12.1981 28 let 178 cm 85 kg 
  Martin Růžička 15.12.1985 24 let 181 cm 79 kg 
 24 Jan Steber  19.10.1985 24 let 192 cm 92 kg 
 10 Roman Tomas 9.9.1980 29 let 186 cm 92 kg 

 Trenéři: Pavel Marek a Břetislav Kopřiva 

HC Kometa Brno
 31 Alexandr Hylák 25.12. 1983 25 let 184 cm 71kg  
 35 Jiří Trvaj  13.4.1974 35 let 182 cm 78 kg 
 32 RadimBičánek 18.1.1975  34 let 187 cm 93 kg 
 19 Tomáš Houdek 30.3.1981 28 let 185 cm 80 kg 
 33 Robert Kántor 25.2.1977 32 let 181 cm 93 kg 
 89 Michal Kempný 8.9.1990 18 let 184 cm 79 kg 
 55 Jaroslav Koma 19.1.1985 24 let 178 cm 82 kg 
 12 Aleš Křetínský 12.12.1974 34 let 188 cm 90 kg 
 53 Pavel Mojžíš 31.10.1977 31 let 180 cm 90 kg 
 74 Ctirad Ovčačík 18.10.1984 24 let 183 cm 87 kg 
   5 Aleš Sova  27.9.1991 17 let 178 cm 72 kg 
 25 Pavel Zubíček 21.10.1974 34 let 177 cm 82 kg 
 27 Kamil Brabenec 17.5.1976 33 let 185 cm 83 kg 
 28 Radek Dlouhý 13.1.1982 27 let 185 cm 79 kg 
 20 Jiří Dopita  2.12.1968 40 let 193 cm 103 kg 
   9 Roman Erat 12.5.1979 30 let 178 cm 85 kg 
 13 Jan Grmela 22.5.1989 20 let 184 cm 79 kg 
 69 Tomáš Klimt 26.12.1973 35 let 186 cm 95 kg 
 36 Lubomír Korhoň 6.12.1978 30 let 182 cm 87 kg 
 87 David Ludvík 26.7.1981 28 let 180 cm 84 kg 
 81 Václav Meidl 27.5.1986 23 let 197 cm 95 kg 
 91 Petr Polodna 30.3.1982 27 let 179 cm 73 kg 
 21 Radek Procházka 6.1.1978 31 let 176 cm 82 kg 
 97 Peter Pucher 12.8.1974 35 let 185 cm 100 kg 
 11 Pavel Selingr 15.6.1978 31 let 182 cm 86 kg 
 26 Jaroslav Svoboda 1.6.1980 29 let 190 cm 90 kg 
 40 Jakub Šindel 24.1.1986 23 let 183 cm 75 kg 
 17 Ondřej Švaňhal 12.2.1989 20 let 184 cm 79 kg 
 18 Roman Vondráček 26.9.1984 24 let 174 cm 80 kg 
 29 Marek Vorel 27.8.1977 31 let 183 cm 90 kg 

 Trenéři: Vladimír Kýhos a Václav Baďouček

sta padesát na kole, šedesát na 
běhu. Do toho nějaká ta posi-
lovna. 

Jaké umístění bude pro 
tebe v Karlových Varech 
úspěch?

Při pohledu na 
předstartovní lis-
tinu si říkám, že 
páté šesté místo 
by to mohlo být, 
ale dostat na bed-
nu je tak trochu 
můj sen. Uvidíme. 
Držte mi palce. 

Jaké distance 
tě na mistrovství 
čekají?

V plavání 750 
metrů, dvacet ki-
lometrů na kole 
a pět běh. Kolo je 
tam v těžkém kop-
covitém terénu, 
takový ještě horší 
Vysočany. Stále 
mám ještě slabinu 
v plavání. V tré-
ninku už mi jde, 
ale v závodech 
na volné vodě se 
to pořád nemůže 
projevit. Třeba mi 
to konečně vyjde.

Bohumil Hlaváček

Jedovnice - Netradičně jako 
divák při-
hlížel Jan 
K ř e n e k 
z Bořitova, 
jak kolego-
vé bojují 
na trati je-
dovnického 
triatlonu

Proč? Že by zranění?
Ne, v tom to není. Já mám 

tuto sobotu mistrovství republi-
ky, nejdůležitější závod sezóny, 
tak jsem si chtěl trošku odpoči-
nout, potrénovat, nabrat síly.

Znamená to, že jsi to se zá-
vody přeháněl?

To určitě ne. Loni jich bylo 

víc, jel jsem i třeba dva za ví-
kend. Letos jsem zvolil jinou 
taktiku. Míň a kvalitněji.

Můžeš zrekapitulovat svoji 
dosavadní sezónu?

Jihomoravskou triatlonovou 
ligu, to jsem jel jen dva závo-
dy. Víc jsem se věnoval České-
mu poháru. V něm jsem kromě 
jednoho podniku objel celý 
seriál. Docela se mi posled-
ní dobou dařilo. takže na ten 
šampionát do Karlových Varů 
se těším. 

Co to znamená, začalo da-
řit...

Začalo to v Nymburku, kde 
jsem byl osmý, v Brně pátý 
a v Mělníku a Táboře druhý 
a třetí. Snad by to mohlo zna-
menat, že mi kulminuje forma.
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Dnes od osmnácti hodin. Hokejový bonbónek mezi HC Kometa Brno a HC Oceláři Třinec

Blanenský zimní stadión dnes hostí Tipsport Cup

kam za fotbalemkam za fotbalem

sobota 22. srpnasobota 22. srpna
Divize: Blansko – Proti vanov: Pojezný, Machát, Fridrichovský. Krajský 
přebor: Bohunice – Ráječko. I.B třída: Starý Lískovec – Bořitov. Ko-
houtovice – Lipovec (10.30). II. třída: Rudice – Lysice: Sychra, Skoták, 
Roučka. III. třída: Olešnice B – Kotvrdovice: Flek, Jalový, Herc. Kunštát 
B – Vilémovice: Pernica, Landa, Hřebíček. KP dorostu: Boskovice – Ky-
jov (14.15, 16.30): Nečas (AR). I. třída dorostu: Medlánky – Rudice 
(14.00). KP žáci: Boskovice – Hustopeče (9.00, 10.45). Bystrc – Blansko 
(9.00, 10.45). I. třída žáci: Kunštát – Bystrc (13.00, 14.45). Letovice – 
Kuřim (9.00, 10.45). Výměna OFS Svitavy: Radiměř – Janov (17.00): 
Kučírek, Bureš, Stria Jiří. Hradec n/Svit. - Rohozná (17.00): Pinkava, 
Pospíšil Jiří.

Jan Křenek by se rád vešel na pódium

Asistent trenéra Václav Baďouček: Třinec hraje ofenzivní hokej

Úřední začátek muži v 16.30 hod., dorost ve 14.15 hod. (pokud 
není uvedeno jinak).

neděle 23. srpnaneděle 23. srpna
Divize: Velké Meziříčí – Boskovice (10.15): Vostrejž, Fojt, Hrůza. Kraj-
ský přebor: Rájec – Bavory. I.B třída: Olešnice – Tišnov: Pfeifer (AR). 
Černá Hora – Rousínov B: Mořkovský (AR). Kunštát – Svratka Brno. II. 
třída: Kořenec – Blansko B: Pernica, Grenar, Landa. Vísky – Olomu-
čany: Brno-město, Brno-město, Brno-město. Sloup – Šošůvka: Brno-
venkov, Brno-venkov, Zukal. Letovice – Boskovice B: Kosička, Korbel, 
Bureš. Drnovice – Doubravice: Svitavy, Svitavy, Svitavy. Vavřinec – 
Jedovnice (v Blansku): Brno-venkov, Brno-venkov, Skoták. III. třída: 
Lažany – Ráječko B: Pospíšil Jiří. Skalice – Vysočany: Svitavy, Svitavy. 
Knínice – Vranová: Brno-město, Musil. V. Opatovice – Ostrov: Jalový, 
Stria Jiří. Lipůvka – Doubravice B: Kučírek, Herc. Březová B – Bořitov B: 
Borek. Kořenec B – Úsobrno (14.15): Grenar, Pernica, Landa. Lomnice 
– Adamov: Švancara. Valchov – Voděrady: Šebela V., Tejkal. Svitávka 
– Cetkovice: Nečas. Lažánky – Vilémovice B: Stloukal. KP dorostu: Ko-
houtovice – Blansko (10.15, 12.30). I. třída dorostu: Letovice – Vyškov 
B. Rájec – Slati na. Kunštát – Svratka Brno. SULCOM Cup, turnaj přípra-
vek v Boskovicích (9.00): Stria, Grénar, Musil, Bureš. Výměna Brno-
město: MCV Brno – Bohunice B: Zouhar, Janča. Obřany B – Žebětí n 
B: Pivoda, Manoušek. Výměna Brno-venkov: Babice n/Svit. – Pršti ce: 
Rek, Roučka. Ochoz – Rosice B: Hřebíček, Flek. 

Jedovnický triatlon očima Jana KřenkaJedovnický triatlon očima Jana Křenka
Celkem se mi to líbilo, jen se tak dívat. První z vody lezl od-

dílový kolega Franta Kubínek (na snímku), přijel tak i na kole 
a v běhu to v pohodě udržel. Jak mi říkal, kolo objel bez pití, pro-
tože mu spadl bidon a nechtěl se pro něj vracet. Druhý byl můj 
tradiční rival Honza Klement, s kterým se utkám v Karlových 
varech. Třetí Lukáš Slatinský přijel hlavně proto, aby měl součet 
bodů na celkovou výhru v seriálu. To se mu povedlo. V holkách 
byla nejlepší Simona Vykoukalová před Ivou Nepejchalovou 
a Terezou Tlamkovou.  (bh)

Naznač svůj trénink...
Objemově to není zas tak 

moc, zaměřuju se spíš na in-
tenzitu. Jak na kole, tak v běhu 
chodit těžké úseky. Plavu za tý-
den tak dvacet kilometrů v Brně 
nebo někdy v Blansku, dvě 

Blansko - Trenér Vladimír 
Kýhos se zotavuje po operaci 
kolene, takže Kometu Brno za-
tím vede na střídačce jeho asis-
tent Václav Baďouček. 

Jak jste zatím spokojen s vý-
sledky svého týmu v Tipsport 
Cupu?

Výsledky jsou zatím dobré, 
ale v přípravě je mnohem důle-
žitější hra samotná. 

Tedy? 
Určitě je pořád něco, co se 

dá zlepšovat.

Ale i na čem stavět, napří-
klad před týdnem proti Zlí-
nu předvedlo mužstvo velmi 
dobrý výkon?

Ano. Zlín byl vlastně náš 
první těžší soupeř v přípravě. 
První dvě třetiny jsme měli 
velmi dobře rozehrané, ale 
stejně se nám nepodařilo zá-
pas dotáhnout v normální hrací 
době do vítězného konce. 

Mužstvo se musí poučit 
z toho, že to tady nepůjde tak 
lehce jako to bylo v první lize 
a musí hrát až do poslední mi-
nuty.

Už se vám po pár příprav-
ných zápasech pomalu rýsuje 
sestava? 

Nějakou představu už máme, 
ale fi nální zatím určitě ne. Jedi-
né co víme, že spolu budou hrát 
Dopita, Erat a Selingr. 

Kádr už je uzavřený, nebo 
byste ještě rádi někoho přiví-
tali? V útoku se zdá být kvalita 
velmi slušná, ale obrana? 

Samozřejmě, že pokud by 
mohl přijít někdo vyloženě kva-
litní, bylo by to jenom dobře, ale 
v současné době nikdo takový 

na trhu není. Máme devět beků, 
můžeme si vytáhnout hráče ze 
Znojma nebo Olomouce, takže 
spíše už s nikým nepočítáme. 

Dnes se představíte v Blan-
sku. Půjdete do zápasu, jak se 
říká „naostro“, nebo máte na-
plánovaný ještě trénink? 

Jezdíme na tyto „domácí“ 
zápasy na cizích hřištích přímo 
z tréninku v Brně. Takže v Blan-
sku pouze odehrajeme zápas.

Co očekáváte od duelu 
s Třincem? 

Určitě to bude další ze sil-
ných soupeřů. Je znám ofen-
zivním pojetím hry, takže počí-
tám s tím, že důkladně prověří 
naši defenzívu. 

Nemůžu se na závěr neze-
ptat. Tisíce diváků jezdí na 
vaše „domácí – venkovní“ zá-
pasy. Co tomu říkáte? 

Je to nádherný a pro kluky 
jenom dobře, že si zvykají na 
bouřlivou kulisu. Musím říct, že 
jsem se s tím ještě nikdy nese-
tkal. Patří za to všem fanouškům 
velký dík.  Pavel Šmerda 

Předprodej. Po lístcích na zá-
pas se v Brně i v Blansku zaprá-
šilo.  Foto Bohumil Hlaváček

Pavel Šmerda 

Blansko - Hokejová sezóna ješ-
tě ani pořádně nezačala a Blansko 
dnes zažije bezesporu její letošní vr-
chol. Od 18 hodin začíná na zimním 
stadiónu utkání skupiny D letního 
Tipsport Cupu mezi extraligovými 
týmy HC Kometa Brno a HC Oce-
láři Třinec. 

Bavit se o tom, že utkání je už 
předem vyprodané, je naprosto zby-
tečné. Všech osmnáct set lístků, které 
dali pořadatelé do předprodeje, už si 
fanoušci rozebrali. Ostatní mají smů-
lu. Blansko tak dnes čeká skvělá ho-
kejová bitva v báječné atmosféře před 
nabitým hledištěm. 

V kádru obou mužstev nastal před 
novou sezónou docela velký průvan. 
Kometa, která odkoupila extraligo-
vou licenci od Znojma a z loňska 
obhajuje vítězství v Tipsport Cupu, 
přívítala hned patnáct nových hrá-
čů. Právě z města okurek přišla hájit 
barvy modrobílé šlechty i taková esa 
jako brankář Jiří Trvaj, obránci Pavel 
Mojžíš, Radim Bičánek a útočníci 
Jiří Dopita, Roman Erat, Jaroslav 
Svoboda nebo Pavel Selingr. Dal-
šími novými tvářemi, které stojí za 
zaznamenání, jsou především útoč-
níci Jakub Šindel, Marek Vorel nebo 
David Ludvík. Naopak vedení klubu 
se rozloučilo s několika dlouholetými 
oporami Michalem Černým, Alexan-
drem Lhotským, Marianem Mora-
vou, Janem Mikelem či Miroslavem 
Barusem, kteří odešli na hostování 

nebo do jiných týmů. 
I v Třinci dávají dohromady 

„nový kádr“. Fanoušci už nemohou 
počítat např. s Romanem Čechmán-
kem, obránci Miloslavem Gureněm 
a Lubomírem Vosátkem, či útočníky 
Róbertem Tomíkem, Zdeňkem Pa-
velkem a Jiřím Haškem. Naopak no-
vými tvářemi jsou například brankář 
Tomáš Duba, který přišel z fi nského 
Ässät Pori, obránce Mario Cartelli 
z HC Lasselsberger Plzeň či útočníci 
Martin Růžička ze Znojma, Roman 
Tomas z Plzně, Ondřej Fiala ze Spar-
taku Moskva nebo Vladimír Kútný 
z Dukly Trenčín. Na trenérské lavičce 
působí ambciózní Pavel Marek. 

Do nového ročníku Tipsport Cupu 
vstoupily oba týmy rozdílně. Zatímco 
Kometa si poradila se Znojmem na 
jeho ledě v poměru 1:4, Třinec dostal 
výprask 2:9 v domácím prostředí od 
Zlína. Ve druhém kole Kometa zdolala 
v „prostějovském azylu“ Zlín 4:3 po 
prodloužení, Třinec prohrál 4:3 až po 
samostatných nájezdech ve vítkovické 
ČEZ Areně. Ve třetím kole si Třinec 
poradil snadno se Znojmem v poměru 
6:0, Kometa prohrála ve Vítkovicích 
3:1. Před posledním kolem už Brněn-
ští ani Třinečtí nemají šanci na postup 
do semifi nále, mohou tak do dnešního 
zápasu nastoupit v klidu. 

Pro fanoušky bude blanenský zim-
ní stadión otevřen od 17 hodin, tedy 
šedesát minut před úvodním buly, 
parkoviště bude kromě obvyklých 
míst také na škvárovém hřišti za spor-
tovní halou ASK. 

Foto Bohumil HlaváčekFoto Bohumil Hlaváček
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pečnou standardku vyslal na 
domácí branku Traxl, neuspěl 
ani Novotný, který zblízka hla-
vičkoval nad. Blansko se snaži-
lo. Bednář a dvakrát Traxl však 
neuspěli. Přišel tedy pro Apos 
tristní závěr. V 81. minutě se 
trefi l Šuranský – 2:0. A minutu 
před koncem přišla defi nitivní 
poprava. Vaculíkova individu-
ální akce - 3:0. 

Další výsledky: Uherský 
Brod - Velké Meziřičí 0:1, Tře-
bíč – Konice 2:2, Slovácko B – 
Rosice 4:0, Protivanov – Šardi-
ce 1:3, Vyškov – Rousínov 1:3, 
Žďár – Napajedla 3:0. 
 1. Šardice 2 2 0 0 7:2 6 
 2. Žďár 2 2 0 0 6:1 6 
 3. Slovácko B 2 2 0 0 5:0 6 
 4. V. Meziřičí 2 2 0 0 4:1 6 
 5. Konice 2 1 1 0 4:2 4 
 6. Třebíč 2 1 1 0 3:2 4 
 7. Otrokovice 2 1 0 1 3:1 3 
 8. Rousínov 2 1 0 1 3:2 3 
 9. Napajedla 2 1 0 1 1:3 3 
 10. Pelhřimov 2 0 2 0 3:3 2 
 11. Uh. Brod 2 0 1 1 0:1 1 
 12. Boskovice 2 0 1 1 3:5 1 
 13. Vyškov 2 0 0 2 1:4 0 
 14. Protivanov 2 0 0 2 2:6 0 
 15. Blansko 2 0 0 2 1:7 0 
  Rosice 2 0 0 2 1:7 0 

Příští kolo: Rosice – Otro-
kovice, Napajedla – Slovácko 
B, Rousínov – Žďár, Šardice – 
Uherský Brod, Blansko – Proti-
vanov, Velké Meziřičí – Bosko-
vice, Konice – Vyškov, Pelhři-
mov – Třebíč. 
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Zemětřesení v blanenské kabině. Petra Vašíčka nahradil trenér Zbyněk Zbořil

Boskovice vydřely v domácí premiéře bod
na vlastní očina vlastní oči

INZERCE

Aloise Ťoupka, 
prezidenta FK APOS Blansko

Jaké byly okolnosti výměny trenéra 
u vašeho divizního áčka?

Petr Vašíček hráčům i výboru své odstou-
pení z vlastní vůle oznámil začátkem týdne. 
Není pravda, že by byl odvolán. Bylo to pro 

klub v nepravou chvíli, to je nutné říci. Toto rozhodnutí mělo 
přijít před letní přípravou, v dostatečném předstihu. Museli jsme 
proto urychleně jednat. Během dvou dnů jmenovalo vedení no-
vého kouče Zbyňka Zbořila. Je jasné, že od něj nemůžeme oče-
kávat okamžitě nějaké zázraky. Mužstvo zatím v podstatě nezná. 
V Otrokovicích tým nehrál až tak špatně. Chybělo ale nějaké 
vybuzení, to je chyba. Zbořila čeká těžká práce. Především psy-
chologická, hráči kvalitu mají. Nezříkám se zodpovědnosti za 
to, že k výměně ale mělo dojít již dříve.  (bh)

zeptali jsme sezeptali jsme se

Deset bodů, skóre 4:0, první 
místo. Taková je bilance fot-
balistů 1. FC Brno v novém 
ligovém ročníku. Tým, kterému 
se před začátkem sezóny moc 
nevěřilo, zatím šlape a pohled 
na tabulku je tak pro všechny 
fanoušky „Zbrojovky“ v době 
ekonomické krize pohlaze-
ním na duši. Výborné výkony 
předvádí gólman Bureš, nově 
složená obrana s ex-slávistou 
Dřížďalem, Slovákem Križ-
kem, mladým Jílkem a zkuše-
ným Dvorníkem má zatím čistý 
štít, v záloze se daří reprezen-
tantovi do 21 let Marečkovi 
i Brazilci Lirovi, v útoku se 
skvěle doplňují kanonýr Došek 
s talentovaným Rabušicem. 

Nutno ale přiznat, že v pátek 
večer v moravském derby proti 
Slovácku měli Brňané štestí. 
Především nejlepší ligový stře-
lec Petr Švancara, zdá se, si 
v prvních třech kolech vypálil 
všechen prach. V Brně zazdil 
dvě tutovky, když se k němu na-
víc přidal i jeho kolega z úto-
ku Chmelíček, Brno udeřilo. 
A zase u toho byla dvojice Ra-
bušic – Došek. Prvně jmeno-
vaný přiťukl svému parťákovi 
a Došan se v těchto situacích 
nemýlí. Vítězná trefa, která 
měla hodnotu tří bodů. Bra-
vo, skvěle, paráda, dalo by se 
říct po třech ligových výhrách 
v řadě. Ale pozor... V utkání se 
Slováckem nebylo všechno tak 
růžové, jak ukazuje výsledek. 
Obrana několikrát propadla, 
v záloze vázla kombinace, k vi-
dění byla spousta nepřesností, 
chyběl pohyb... 

No, ale hlavní jsou tři body. 
Nebo ne? Asi ano. K čemu by 
bylo, kdyby Brno předvádělo 
krásný fotbal, ale nebylo efek-
tivní a v tabulce se krčilo na 
desáté příčce. Takhle fanoušci, 
kterých se sešlo více než sedm 
a půl tisíce, vytvořili báječ-
nou atmosféru, nechyběli ani 
mexické vlny, odcházeli spo-
kojení a mohli si říct: „Výkon 
nic moc, ale hlavně, že jsme 
vyhráli...“ A ještě jednu po-
známku k zápasu a divákům si 
neodpustím. Páteční večer, fot-
bal pod světly, bavič Švancara, 
byla to paráda! A neustále 
proklínaný stadión na Srbské? 
Když se mužstvu daří, diváci 
si cestu najdou. Věřte tomu. 
Příště určitě.  Pavel Šmerda

Remíza Boskovic. V kankánovém souboji domácí Michal Horák a hostující Patrik Fišer.
 Foto adam.s

Bohumil Hlaváček

Boskovice, Blansko - Hek-
tický týden zažíval výbor FK 
APOS Blansko. Petr Vašíček re-
zignoval na post trenéra a na la-
vičce ho nahradil šestatřicetiletý 
Zbyněk Zbořil. V zápase v Otro-
kovicíh ale tým nepřekročil svůj 
stín a stejně jako v prvním kole 
prohrál tříbrankovým rozdílem. 
Nedobře se vyvíjelo utkání i pro 
Boskovice, nakonec ale na bod 
za remízu dosáhly. Postavení 
v tabulce není nijak růžové ani 
pro jeden celek, Blansko ji do-
konce s nulovým ziskem a trist-
ním skóre uzavírá. 

Boskovice - Pelhřimov 3:3 
(0:2). Branky: 57. Janíček, 75. 
Pavel, 84. Vorlický - 10., 40., 
59. Niederle. Boskovice: Gru-
ber - Doležel (46. Horák Ja-
kub), Václavek, Kocůrek, Vy-
koukal - Preč, Martínek, Ošlej-
šek (63. Matula), Horák Michal 
(46. Vorlický) - Janíček, Pavel. 
Trenér Radim Weisser. 

Pelhřimov: Moravec - Re-
gálek, Kořínek, Kocián, Va-
cek - Fišer (86. Dýnek), Máca 
(80. Kmoch), Nepovím, Čihák 
- Niederle, Krtek (90. Dvořák). 
Trenér: Jiří Cerhán.

ŽK: Horák Michal, Ošlejšek, 
Václavek - Moravec, Kořínek. 
Rozhodčí: Machát - Beneš Ja-
roslav, Sláma. DS: Kaláb. Di-
váků: 210.

Hostující Niederle měl svůj 
den a dlouho to vypadalo, že on 
sám srazí Boskovické při domá-
cí premiéře v nové sezóně na ko-
lena. Poprvé se z gólu radoval už 
v 10. minutě, kdy si nerozuměli 
Gruber s Doleželem – 0:1. Další 
pohroma mohla přijít krátce poté, 
ale Gruber Krtkovu standardku 
vytáhl na tyč. Niederle ale přece 
jenom ještě jednou rozesmutnil 
domácí fanoušky, když rozvlnil 
síť za Gruberem krátce před od-
chodem do kabin – 0:2. 

S Boskovickými to vypadalo 
všelijak. Na začátku druhé půle 
zlobil i druhý pelhřimovský 
útočník Krtek. Neobul ale stře-
lecké kopačky a tak se radovali 
přece jenom domácí. Střídající 
Vorlický našel centrem hlavu Ja-

kuba Horáka a z jeho přiťuknutí 
se po zemi trefi l Janíček – 1:2. 

Radost Formanu dlouho 
nevydržela. Znovu Niederle 
– 1:3. Akcie Boskovic klesa-
ly. Gruber ještě musel čarovat 
při akci Čiháka. Ale Boskovice 
nakonec vydřely aspoň bod. 
Přímý kop Matuly našel ve 
vápně Pavla a ten se nemýlil – 

2:3. Zkušený Vorlický byl pak 
v 84. minutě faulován a sám se 
trefi l ze standardky – 3:3. 

Otrokovice - Blansko 3:0 
(1:0). Branky: 41. Fiala, 81. 
Šuranský, 89. Vaculík. Otro-
kovice: Kašík - Vavruša, Kra-
váček (73. Šuranský), Gerych 
- Novák (75. Juráň) - Mařák, 
Maschtovský, Hrnčiřík, Dujka 
- Vaculík, Fiala (63. Zálešák). 
Trenér: Jaroslav Matějíček.

Blansko: Slanina - Pokor-

ný, Němec, Novotný, Šíp (74. 
Dvořáček) - Bubeníček, Janí-
ček (68. Španěl), Farník (58. 
Hájek), Bednář - Traxl, Sehnal. 
Trenér: Zbyněk Zbořil 

ŽK: Janíček, Novotný. Roz-
hodčí: Šumšal - Miko, Stodůl-
ka Diváků: 105. 

Nový trenér Zbyněk Zbořil 
udělal několik změn v sestavě. 
Kapitánskou pásku převzal po 
zraněném Klevetovi Němec, 
který se postavil vedle No-
votného na pozici stopera. Ve 
středu zálohy nastoupili od 
úvodních minut Janíček a Far-
ník, post levého obránce obsa-
dil Šíp.

Začátek utkání nenasvědčo-
val tomu, že si Blansko odve-
ze trojku. Hrálo se vyrovnaně, 
nahoru dolů z obou stran. Zlo-
bil otrokovický útočník Fiala, 
dlouho ale naplano. Až ve 41. 
minutě přišel rohový kop, při 
němž se prosadil a zblízka na-
pálil míč pod břevno – 1:0. 

Po změně stran se dostalo 
jako první do zakončení Blan-
sko, s dálkovou střelo Pokorné-
ho si ale Kašík poradil. Nebez-

divizedivize

Půlmaratón vyhrál Mulugeta Serbessa
Bohumil Hlaváček

Blansko - Patnáctý ročník 
Půlmaratónu Moravským kra-
sem je minulostí. Po pětileté 
přestávce se na jeho startu ob-
jevil jeho tehdejší vítěz. Popu-
lární „Mireček“, jak se mezi 

běžci přezdívá původem etiop-
skému studentovi, nyní již léka-
ři v Týně nad Vltavou s českou 
státní příslušností Mulugeta 
Serbessa vyhrál s náskokem. 
Jeho velký soupeř Ivan Čotov, 
několikanásobný vítěz z let mi-
nulých, z neznámých důvodů 
zhruba ve třetině trati vzdal, na 
otáčce u Punkevních jeskyní se 
vůbec ani neobjevil. Mezi žena-
mi nenašla přemožitelku Jiřina 
Kociánová, v absolutním pořa-
dí mezi muži dokonce desátá. 
„Běželo se mi hezky, neměla 
jsem ani žádnou krizi,“ zářila 
spokojeností po doběhu. Po loň-
ské ukázce letos byli na startu 
v řádném závodě koloběžkáři. 
Jasným vítězem se stal Richard 
Jisl, který se v cíli objevil v čase 
jednu sekundu přes 44 minut.

Mulugeta Serbessa (viz foto 
číslo 52), sympatický ortoped 
v barvách Sokola České Budě-
jovice, se letos stal nečekaně 
v Praze mistrem republiky v ma-
ratónu. „Čas v Blansku moc 
kvalitní nebyl, měl jsem trochu 
problém s obutím,“ ukazoval 
v cíli zkrvavenou ponožku. Na 
otázku, zda se v Blansku zase 
objeví, zažertoval: „Byl jsem 

tady před pěti lety, takže třeba 
zase za dalších pět. Ne, dělám 
si legraci.“ Jak řekl, proč vzdal 
Čotov, netuší. „Běžel jsem svo-
je tempo, najednou tam nebyl,“ 
krčil rameny.

V cíli druhý Pavel Horák byl 
umístěním příjemně překvapen. 
„Čotov má zvláštní povahu, 
možná byl zraněn, možná závod 
nezvládl psychicky. Běžel jsem 
již jen s Mirečkem, na jedenáct-

ce mi pak utekl, zdálo se mu to 
pomalé. Ivan už tam dávno ne-
byl,“ svěřil se v cíli. 

Nejlepším běžcem okresní 
běžecké ligy byl v cíli celkově 
osmý Jan Macura z Blanska. 
Umístění ho těšilo, dosažený 
čas ho ale neuspokojil. „O čtyři 
minuty pomaleji než jindy, to je 
takové tragické. Moc jsem toho 
ale nenaběhal, tak se nemůžu 
divit,“ uvedl. 

 Foto Bohumil Hlaváček Foto Bohumil Hlaváček

Sobota 22. 8. v 16.30 hod.

BLANSKO - PROTIVANOV
Neděle 23. 8. v 16.30 hod.

RÁJEC-JESTŘEBÍ - BAVORY

pozvánka na fotbal
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